
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

I�O:   00066001

DI�:    CZ00066001

zastoupená: Ing. Alešem �ermákem, Ph.D., MBA, �editelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

�editele, na základ� plné moci ze dne 28. 06. 2022

�. smlouvy:  S-1949/00066001/2023

dále jen „Objednatel“ na stran� jedné

a

M – SILNICE a.s.

se sídlem:  Husova 1697, 530 03 Pardubice

I�O:  42196868

DI�:  CZ42196868

zastoupená: Mgr. Michalem Kropá�em, p�edsedou p�edstavenstva

a

Ing. Zde�kem Babkou, místop�edsedou p�edstavenstva

bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., pobo�ka Hradec Králové,

�íslo ú�tu                
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka �.430

�. smlouvy: 25-SOD-2023-011

dále jen „Zhotovitel“ na stran� druhé

(Objednatel a Zhotovitel spole�n� dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku (dále též
„ob�anský zákoník“), tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“):

�lánek 1.

P�edm�t Díla

1.1. P�edm�tem Smlouvy je provedení a dokon�ení stavebních prací „III/10114 Vestec-Libe�“, a
to v následujícím rozsahu:

1.1.1. Jedná se o opravu stávajícího úseku silnice III/10114. Stavbu se navrhuje realizovat po etapách.
Vozovka p�edm�tné komunikace bude opravena dle návrhu provedené diagnostiky vozovky
(zpracovatel IMOS Brno, a.s. – 06/2021) – recyklace za studena na míst� s použitím cementu

S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E



a asfaltového pojiva podle TP 208. Snahou je v díl�ích úsecích sjednotit ší�kové uspo�ádání. 
Ší�kové uspo�ádání pln� vychází ze stávajícího stavu. Rozší�ení vozovky se provede plynule 
dle stávajícího stavu. Opravovaná komunikace bude ohrani�ena nezpevn�nou krajnicí. 
Sm�rové vedení bezezbytku respektuje stávající stav. 
Deš�ové vody budou podélným a p�í�ným sklonem svedeny na stávající terén nebo do 
podélných odvod�ovacích p�íkop�, které budou v rámci stavby pro�išt�ny, zbaveny náletové 
zelen� a lokáln� reprofilovány. V intravilánu obce Zlatníky – Hodkovice budou pro odvodn�ní 
využity stávající uli�ní vpusti, pop�. nové vpusti �i odvod�ovací žlaby, s napojením do stávající 
deš�ové kanalizace. Stávající uli�ní vpusti budou v rámci stavby kompletn� pro�išt�ny a 
výškov� rektifikovány. Svislé dopravní zna�ení z�stane ve zna�né mí�e zachováno, pouze SDZ 
nevyhovujícím technickém stavu nebo starší 7 let bude vym�n�no za nové. Zna�ky v 
nesprávných pozicích budou srovnány. V souvislosti s rekonstrukcí vozovky dojde k obnov� 
a dopln�ní VDZ. 
Oprava bude provád�na dle PD (PDSP), kterou zpracovala firma PROMIKA s.r.o. v 11/2021. 
Sou�ástí zakázky je projednání a realizaci DIO. 

1.1.2. zhotovení realiza�ní dokumentace stavby dle kap. 10 Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, v platném zn�ní (dále jen „Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací“), a v rozsahu dle Technických kvalitativních podmínek pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, v 
platném zn�ní, (oba p�edpisy jsou uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz) a interních p�edpis� 
objednatele. Sou�ástí realiza�ní dokumentace stavby je ocen�ný srovnávací soupis prací - 
rozdílový rozpo�et, který bude po dobu pln�ní Smlouvy zhotovitelem v návaznosti na zm�ny 
stavby dále aktualizován, a který je koncipován do kone�ného schválení jako odnímatelná 
p�íloha. Tento dokument nebude uveden v rozpisce – obsahu realiza�ní dokumentace stavby. 
Realiza�ní dokumentace bude objednateli p�edána 
a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 

odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.) 

1.1.3. Zpracování dokumentace skute�ného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, dle kap. 12 Sm�rnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací a v rozsahu 
dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, v platném zn�ní (oba p�edpisy jsou 
uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz).). Dokumentace skute�ného provedení stavby bude 
Objednateli p�edána: 
a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 

odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.). 

   (dále spole�n� jen „Dílo“) 

1.2. P�edm�t Smlouvy bude zhotoven podle provád�cí projektové dokumentace pro provád�ní 
stavby v�. výkazu vým�r, kterou vypracovala spole�nost Ateliér Promika s.r.o., se sídlem 
Muchova 9, 190 00, Praha 8, I�O: 260 80 273, v rozsahu specifikovaném v ocen�ném výkazu 
vým�r (položkovém rozpo�tu), který tvo�í p�ílohu �. 1 Smlouvy a byl sou�ástí nabídky 
Zhotovitele podané v rámci zadávacího �ízení na výb�r Zhotovitele Díla. Dopravn� inženýrská 
opat�ení (DIO) si zajistí Zhotovitel u p�íslušného silni�ního správního ú�adu v�etn� aktualizace 
vyjád�ení správc� sítí a orgán� státní správy. 



1.3. Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP. Závazné podklady pro pln�ní 
Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím �ízení na zadání ve�ejné zakázky 
p�edcházejícím uzav�ení Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). 
Zhotovitel prohlašuje, že se p�ed podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, a 
tuto považuje pro pln�ní Díla za dostate�nou a vyhovující. Pokud dojde k rozdíl�m mezi 
projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, že je pln� 
seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje 
používat podklady p�edané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 

1.4. Zhotovitel je povinen zabezpe�it provád�ní díla tak, aby p�i realizaci díla nedošlo k omezení 
sou�asného provozu sousedních objekt� nad rámec provád�ných prací. Musí být zachována 
pr�jezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajišt�na p�ístupnost všech objekt�, zejména 
pro integrovaný záchranný systém a zajišt�ní dopravní obslužnosti všech výstavbou dot�ených 
obcí. Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní náklady zne�išt�ní komunikací zp�sobené 
provád�nou stavbou, které by mohlo být zp�sobilé vytvo�it závadu ve sjízdnosti komunikace, 
ješt� p�ed vznikem této závady. Zhotovitel prohlašuje, že si je v�dom této odpov�dnosti.  

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úpln� a beze zbytku a že provedl 
kontrolu sou�t� jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, 
práce a postupy a technologie, které jsou pot�ebné k dohotovení Díla. Vznikne-li v pr�b�hu 
provád�ní Díla pot�eba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a technologie nese 
toto navýšení Zhotovitel. Pouze v p�ípad�, že se jedná o dodate�né stavební práce, které se 
nepovažují za podstatnou zm�nu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, (dále také „ZZVZ“), m�že Objednatel uzav�ít 
dodatek na tyto dodate�né stavební práce. Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací 
je stanoven v odst. 6.7. Smlouvy. Existenci a napln�ní t�chto okolností prokazuje Zhotovitel. 

1.6. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytý�ení prostorové polohy stavby a vytý�ení 
inženýrských sítí okamžikem jejich provedení. 

1.7. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem s tím, že Zhotovitel je vlastníkem v�cí, 
které si opat�il k provedení Díla až do doby, kdy se zpracováním stanou sou�ástí Díla. 

1.8. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace skute�ného provedení stavby ve 3 
paré v tišt�né podob� a 1x v elektronické podob� a geodetického zam��ení zhotovené stavby, 
v�etn� geometrického plánu, potvrzeného p�íslušným katastrálním ú�adem, ve 3 paré a 1x v 
elektronické podob� okamžikem jejich p�evzetí od Zhotovitele. 

 

�lánek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla ur�í osobu, 
která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu 
právních p�edpis�, a bude v rozsahu ud�leného zmocn�ní oprávn�na zastupovat Objednatele 
ve v�ci pln�ní Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O ur�ení osoby SD a rozsahu ud�leného 
zmocn�ní bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. V rozsahu ud�leného zmocn�ní 
je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností 
dle Smlouvy vedle Objednatele rovn�ž SD. V pravomoci SD však není m�nit Smlouvu nebo 
zbavit kteroukoli ze stran povinností, závazk� nebo odpov�dnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla zajistí osobu, 
která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních p�edpis�. O osob� 
zajiš�ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na pln�ní Smlouvy 
nesmí v souvislosti s Dílem provád�t výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani autorský dozor 



projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. P�i porušení zákazu dle v�ty prvé je Objednatel oprávn�n 
od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 3. 

Staveništ�, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za ú�elem pln�ní Smlouvy právo vstupu a užívání staveništ� 
pro pln�ní Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále jen „Staveništ�“), a to formou 
protokolárního p�edání Staveništ�. Zhotovitel je povinen p�evzít Staveništ� na základ� výzvy 
Objednatele nebo SD, a to do 1 týdne od písemné výzvy Objednatele nebo SD. Pokud 
Zhotovitel nep�evezme Staveništ� do 1 týdne ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce, je 
Objednatel oprávn�n od této Smlouvy odstoupit. 

3.2. Objednatel p�edá Zhotoviteli staveništ� do 7 dn� po odeslání výzvy dle odst. 3.1. Smlouvy, a 
to na základ� prohlídky prostoru Staveništ� a oboustrann� podepsaného písemného protokolu 
oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

3.3. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� budou Objednatelem p�edána Zhotoviteli pravomocná 
rozhodnutí orgán� státní správy. Bez výše uvedených doklad� není Zhotovitel povinen 
Staveništ� p�evzít. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� p�edá Objednatel Zhotoviteli též 
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení 

3.4. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli odep�ít p�edání Staveništ�, pokud je Zhotovitel v prodlení 
s povinností p�edložit Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti dle odst. 5.10. 
Smlouvy. Pokud Zhotovitel tento doklad nep�edloží ani v p�im��ené dodate�né lh�t� 
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

3.5. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveništ�, a to až do záv�re�ného vyklizení 
Staveništ�. Zhotovitel je povinen užívat Staveništ� pouze v souladu se Smlouvou, zajistit na 
vlastní náklady �ádnou pé�i o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provád�ní, jakož i 
veškerých v�cí a za�ízení, které na Staveništ� dopravil za ú�elem provád�ní Díla, a neumožnit 
p�ístup na Staveništ� nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele 
ur�ený pro pln�ní Smlouvy, personál Objednatele, SD, autorský dozor projektanta, další osoby 
ozna�ené Objednatelem a dále zástupci dot�ených orgán� státní správy. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje provést odstran�ní veškerého za�ízení Staveništ� a jeho záv�re�né 
vyklizení, v�etn� uvedení do náležitého stavu, a protokolárn� je p�edat Objednateli do 10 dn� 
od dokon�ení Díla nebo p�ed�asného ukon�ení Smlouvy. V p�ípad� dokon�ení Díla je 
Zhotovitel povinen uvést Staveništ� do p�vodního stavu, s p�ihlédnutím k obvyklému použití 
a požadavk�m Objednatele. 

3.7. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objekt� 
na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na 
vlastní náklady p�ípadné p�ípojky a dodávku a úhradu všech médií pot�ebných k provád�ní 
Díla, jakož i z�ídit na vlastní náklady nezbytné za�ízení Staveništ� (kancelá�e, sociální zázemí 
apod.), a umožnit jejich užívání rovn�ž personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající 
autorský dozor projektanta.  

3.8. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí ozna�ení Staveništ� logem Objednatele a Zhotovitele, a 
to dle pokynu Objednatele. Komer�ní informa�ní tabule lze na Staveništi umístit pouze 
s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré zna�ení a 
sm�rové tabule na Staveništi a p�ístupových komunikacích vyžadované právními p�edpisy. 
Zhotovitel získá veškerá povolení, která mohou být vyžadována orgány státní správy k 
používání p�ístupových komunikací.  

Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání Staveništ� stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména nikoli však výlu�n� 
údaje o �asovém postupu prací a jejich jakosti, d�vody odchylek provád�ných prací od 
projektové dokumentace pro provád�ní stavby, o provedených zkouškách a další údaje 



pot�ebné k posouzení prací Objednatelem, a to zp�sobem a v rozsahu stanoveným právními 
p�edpisy. Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznam�, 
podepsaných osobou, jež p�íslušný zápis u�inila. Zhotovitel je povinen zajistit p�ístupnost 
stavebního deníku na Staveništi každý den v pr�b�hu provád�ní Díla. Zápisy do stavebního 
deníku je oprávn�n �init krom� Zhotovitele, Objednatele a zástupc� orgán� státní správy, 
rovn�ž SD a osoba provád�jící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však 
nedochází ke zm�n� Smlouvy ani ke zm�n� Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárn� p�edat stavební deník Objednateli nejpozd�ji do 5 dn� po ukon�ení jeho vedení. 

 

�lánek 4. 

Doba a místo pln�ní 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dn� od p�evzetí Staveništ� a Dílo dokon�it 
a p�edat Objednateli do 22 týdn� od p�edání Staveništ� Zhotoviteli. 

4.2. V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek lze provád�ní stavebních prací rozhodnutím 
Objednatele p�erušit. 

4.3. Objednatel zahajuje, p�erušuje, zkracuje �i jinak upravuje, nebo ukon�uje zimní 
technologickou p�estávku, p�i�emž o t�chto rozhodnutích informuje Zhotovitele nejmén� 3 
pracovní dny p�ed datem ú�innosti rozhodnutí, elektronickou �i písemnou formou. O t�chto 
rozhodnutích Objednatel vyhotovuje protokol, ve kterém jsou mimo jiné uvedeny d�vody 
rozhodnutí.  

4.4. V p�ípad� vyhlášení zimní technologické p�estávky je Zhotovitel povinen dokon�it 
rozpracovaný úsek díla a zajistit, aby bylo po dobu zimní technologické p�estávky možno 
dot�ené �ásti komunikace užívat v maximální mí�e. Po dobu zimní technologické p�estávky je 
Zhotovitel oprávn�n/povinen p�erušit provád�ní Díla,  

4.5. Zimní technologickou p�estávku Zhotovitel vyhlašuje zpravidla v období, mezi 1. 11. a 31. 3. 
kalendá�ního roku, v závislosti na konkrétních klimatických podmínkách.  

4.6. P�ed p�edáním staveništ� zhotovitel p�edloží Pracovní smlouvu s Osobou spl�ující požadavky 
odpov�dného zadávání v souladu se Zadávací dokumentací. 

4.7. V p�ípad�, kdy jsou provád�né práce provád�ny na základ� stavebního povolení, p�ípadn� 
ohlášení stavby, bude provoz po zprovozn�né �ásti povolen oprávn�nými orgány státní správy 
dle platné legislativy na náklady zhotovitele. 

4.8. Po dobu realizace díla zajistí Zhotovitel údržbu stavbou dot�ené �ásti komunikace a 
objízdných tras, dle platné legislativy. Po dobu provád�ní stavebních prací v období 

Zimní technologické p�estávky, zhotovitel zajistí Zimní údržbu dot�ené �ásti 

komunikace a objízdných tras na místních komunikacích, dle platné legislativy. 

4.9. Díl�í termíny pln�ní Díla jsou uvedeny v závazném �asovém harmonogramu, který tvo�í 
P�ílohu �. 5 Smlouvy.  

4.10. Odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�, je ve 
smyslu § 100 ZZVZ, dále možné pouze v p�ípad�, že: 

a) na Staveništi se v pr�b�hu provád�ní Díla vyskytnou p�írodní fyzické podmínky, p�ekážky 
nebo zne�iš�ující látky �i nálezy objekt� archeologického zájmu, Zhotovitel tuto 
skute�nost ani s vynaložením veškeré odborné pé�e objektivn� nemohl p�edvídat a tato 
skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech. 
Posouzení spln�ní t�chto podmínek bude provedeno Objednatelem po p�ípadném 
projednání s SD; nebo 

b) Objednatel bude požadovat dodate�né zkoušky, které budou mít vliv na stanovené termíny, 
a které: (i) nenavazují na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele, nebo (ii) 
neprokážou, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 
neodpovídají Smlouv�; nebo 



c) Objednatel bude v prodlení se sou�inností p�i realizaci p�ejímacích zkoušek (pokud jsou 
Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dn�, 

d) Dojde k nep�edvídanému prodlení p�i projednávání dopravn� inženýrských opat�ení 
z d�vod� nikoliv na stran� Zhotovitele a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost 
provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie �R �i jiný oprávn�ný orgán uplatní dodate�né 
požadavky a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

Podrobné podmínky prodloužení termínu provád�ní Díla dle odst. 4.2. a/nebo 4.4. této 
Smlouvy jsou uvedeny v rezortních normách dostupných na www.pjpk.cz.  

4.11. Pokud bude provád�ní Díla p�erušeno z d�vod� výlu�n� na stran� Objednatele, má Zhotovitel 
právo na odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích 
termín�. Obnovení provád�ní Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným p�íkazem.  

4.12. Zhotovitel není oprávn�n jednostrann� p�erušit provád�ní Díla. 

4.13. Místem pln�ní Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené �ásti pozemk�, p�ípadn� 
ostatní prostor Staveništ�. Místem p�edání písemných výstup� dle Smlouvy je sídlo 
Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� sjednáno jinak.  

 

�lánek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními p�edpisy (v�. p�edpis� 
pracovn�právních, bezpe�nostních, hygienických, požárních, zajiš�ujících ochranu životního 
prost�edí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, platnými interními p�edpisy Objednatele a s p�íkazy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou pé�í a chránit oprávn�né zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyte�ného odkladu upozornit Objednatele na 
nevhodnost jeho p�íkazu, jinak odpovídá za p�ípadnou škodu zp�sobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na sv�j náklad, na své nebezpe�í, vlastním jménem a na vlastní 
odpov�dnost. Zhotovitel poskytne veškerá za�ízení, personál, vybavení, v�ci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel je odpov�dný za vyty�ení Staveništ�. Zhotovitel nese rovn�ž 
veškeré náklady na p�írodní materiály získané mimo Staveništ�. Odkup nadbyte�ného 
materiálu vyt�ženého na Staveništi se �ídí interními p�edpisy Objednatele (aktuáln� platným 
p�edpisem je Sm�rnice R-Sm-16-02 ze dne 15.4.2015). Zhotovitel se tímto zavazuje p�i 
respektování právních p�edpis� materiál vyt�žený na Staveništi (majetek St�edo�eského kraje) 
od Objednatele odkoupit, a to ve skute�n� vyt�ženém množství. Kupní cena za vyt�žený 
materiál se bude rovnat sou�inu skute�n� vyt�ženého množství jednotlivých materiál� a jejich 
p�íslušné jednotkové ceny uvedené v P�íloze �. 2 Smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje 
uhradit faktury vystavené Objednatelem na kupní cenu vyt�ženého materiálu ve lh�t� 
splatnosti 30 dn� ode dne jejich vystavení. Zhotovitel se tímto zárove� zavazuje uhradit 
náklady na p�epravu tohoto materiálu z místa vyt�žení (Staveništ�) na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Zhotovitel dále bere na v�domí, že v pr�b�hu realizace Díla mohou 
vznikat odpady, jejichž p�vodcem bude Zhotovitel, resp. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit a monitorovat, že s t�mito odpady bude nakládáno v souladu s platnými 
právními p�edpisy.  

5.3. Je-li to Objednatelem požadováno, je Zhotovitel povinen svolávat výrobní výbory 
k projednání realiza�ní dokumentace stavby, a vyhotovit vždy z t�chto výrobních výbor� 
záznam. P�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby musí Zhotovitel respektovat 
parametry vymezené p�edchozím stupn�m projektové dokumentace. Zejména musí dbát na to, 
aby p�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby nedošlo k nár�stu ceny v d�sledku 
projektových zm�n. Za tímto ú�elem je Zhotovitel povinen pravideln� p�edkládat Objednateli 



výsledky projektových prací k odsouhlasení a v dostate�ném p�edstihu jej informovat o všech 
okolnostech, které by mohly mít vliv na cenu stavby. Otev�ená digitální forma dokumentace 
je zcela rovnocenná její tišt�né verzi a musí obsahovat celý text v�etn� všech p�íloh. Názvy 
p�íslušných soubor� je nutné volit výstižn� tak, aby byl z�ejmý jejich obsah a umíst�ní v 
dokumentaci. Textová �ást bude uložena v otev�eném formátu *.doc - Microsoft Word 2000, 
obrázky *.dwg - AutoCAD 2004 a *.pdf, pop�ípad� jiné.  

5.4. Do 4 týdn� od ú�innosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen p�edložit Objednateli 
k odsouhlasení harmonogram realiza�ní dokumentace stavby. 

5.5. Koncept realiza�ní dokumentace stavby musí vycházet ze Závazné dokumentace a její obsah 
se nesmí lišit v technologickém postupu dané stavby. 

5.6. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu realiza�ní dokumentace stavby 
vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dn� jejich 
zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.7. Do termínu p�edání a p�evzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen p�edložit 
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skute�ného provedení stavby.  

5.8. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu dokumentace skute�ného provedení 
stavby vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dn� 
jejich zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.9. P�ípadný postih ze strany orgán� státní správy za nedodržení závazných p�edpis� p�i provád�ní 
Díla jde vždy pln� k tíži Zhotovitele. V p�ípad� ud�lení pokuty Objednateli je Zhotovitel 
povinen tuto pokutu a náklady �ízení neprodlen� uhradit Objednateli. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozd�ji p�ed p�edáním Staveništ� dle odst. 3.1. Smlouvy p�edloží 
Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti ve smyslu Metodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uve�ejn�ného na www.pjpk.cz. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že v rámci provád�ní Díla použije pouze materiál a výrobky v jakostní t�íd� dle 
požadavk� Objednatele a nepoužije žádný nebezpe�ný nebo neschválený materiál nebo 
výrobky. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje postupovat p�i pln�ní Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 
objíž�kám Staveništ� �i souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytn� nutný pro 
pln�ní Díla, ani k nadm�rnému dot�ení práv vlastník� a uživatel� sousedících pozemk�. 
Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objíž�ky, v�. doby jejich trvání, podléhají 
p�edchozímu písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele 
vyžádán, �i budou-li Zhotovitelem podstatn� porušena pravidla Objednatelem schváleného 
omezení, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. Tím není dot�ena povinnost 
Zhotovitele zajistit rovn�ž vydání p�íslušného rozhodnutí silni�ního správního ú�adu o 
povolení uzavírky nebo objíž�ky. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv p�ípadné 
negativní dopady provád�ní Díla v�etn� toho, že bude vždy s dostate�ným �asovým 
p�edstihem informovat Objednatele o možných dopadech v pr�b�hu provád�ní Díla. 
Zhotovitel se rovn�ž zavazuje koordinovat v rozumn� požadovatelné mí�e provád�ní prací na 
Díle tak, aby nedošlo k nap�. „omezení silni�ního provozu nad nezbytn� nutný rozsah. 

5.12. Pokud v d�sledku pln�ní p�edm�tu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku t�etí osoby (nap�. 
vedení kabel� na mostech), není nakládání s tímto majetkem a p�ípadné provedení p�eložky 
p�edm�tem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. 
Zhotovitel je povinen u�init vše k tomu, aby nedošlo k poškození �i zni�ení majetku t�etí osoby 
a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku sou�innost pot�ebnou k ochran� �i 
p�emíst�ní tohoto majetku dle pokyn� Objednatele. 

5.13. Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit 
Objednateli k písemnému schválení popis opat�ení a metod, které Zhotovitel navrhuje p�ijmout 
pro pln�ní Díla. Jakákoli zm�na Objednatelem již schváleného popisu opat�ení a metod je 
možná jen na základ� dalšího písemného schválení Objednatele. 



5.14. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit Objednateli k písemnému schválení 
podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouv� a jejím p�ílohám a obsahovat 
zejména údaje o: (i) �asovém plánu pln�ní Díla, v�. p�ípadných fází, (ii) plánovaných 
dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, (iii) plánovaných prohlídkách a zkouškách 
a (iv) p�edpokládaném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. V p�ípad� 
výskytu zm�n v údajích obsažených v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli aktualizovaný harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. 
Schválením podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele 
závazným. 

5.15. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dn� od ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, ve kterém 
plnil Dílo dle Smlouvy, p�edat Objednateli písemnou zprávu o postupu prací za uplynulý 
m�síc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespo� údaje o: (i) pr�b�hu pln�ní Díla, v�. 
fotodokumentace, (ii) dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, v�. údaj� o výrobci, místu 
výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce a dodání na Staveništ� a certifikát� rozhodujících 
materiál� a za�ízení, (iii) realizovaných prohlídkách a zkouškách, v�. popisu jejich pr�b�hu a 
dokument� o jejich záv�rech, (iv) skute�ném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých 
kategoriích a bezpe�nostní statistiky. Sou�ástí této zprávy bude též srovnání skute�ného a 
plánovaného postupu provád�ní Díla, v�. popisu opat�ení, která Zhotovitelem byla nebo budou 
p�ijata k zamezení zpožd�ní. 

5.16. Zhotovitel je povinen písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov��ení stavebních prací a 
konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nep�ístupnými, a to 
nejmén� 5 dn� p�edem. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce a 
konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nep�ístupnými, na sv�j náklad. 

5.17. Zhotovitel je povinen p�i realizaci Díla zajistit spln�ní povinností stanovených právními 
p�edpisy ve vztahu k ochran� objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. 
Nález jakýchkoli objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel 
rovn�ž neprodlen� oznámí Objednateli a p�edá je do pé�e Objednatele. Zhotovitel podnikne 
odpovídající opat�ení k tomu, aby se zabránilo neoprávn�nému odnesení nebo poškození 
t�chto nález�. 

5.18. Personál ur�ený Zhotovitelem k pln�ní Díla musí být p�im��en� kvalifikovaný, vyškolený a 
zkušený. Zhotovitel je povinen p�ijímat veškerá opat�ení pro prevenci nezákonného nebo 
neukázn�ného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s pln�ním Díla. Objednatel má 
právo zejména p�i nepln�ní povinností personálu Zhotovitele, p�i nespokojenosti s kvalitou 
Díla nebo p�i porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat vým�nu kteréhokoli 
pracovníka Zhotovitele. Vým�na musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a 
to nejpozd�ji v termínu stanoveném Objednatelem. Sou�asn� s touto vým�nou Zhotovitel 
Objednateli doloží, že nový pracovník má minimáln� stejné zkušenosti a odbornost jako 
vym��ovaný pracovník. 

5.19. Vyjma �ástí Díla uvedených v zadávací dokumentaci Zakázky je Zhotovitel oprávn�n plnit 
Dílo prost�ednictvím t�etí osoby (poddodavatele). V p�ípad� pln�ní Díla prost�ednictvím 
poddodavatel� Zhotovitel odpovídá Objednateli za �innosti provád�né poddodavateli, jako by 
je provád�l sám. Seznam všech poddodavatel� a popis pln�ní zadávaného t�mto 
poddodavatel�m tvo�í P�ílohu �. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prost�ednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skute�n� podíleli 
na pln�ní p�íslušné �ásti Díla odpovídající danému kvalifika�nímu p�edpokladu. 

5.20. Zm�na poddodavatel� oproti obsahu nabídky podané Zhotovitelem v zadávacím �ízení ve�ejné 
zakázky, je možná pouze na základ� písemného souhlasu Objednatele. Objednatel se zavazuje, 
že takový souhlas nebude odpírat v p�ípad�, že nový poddodavatel bude spl�ovat veškeré 
kvalifika�ní požadavky a odbornost, které spl�oval p�vodní poddodavatel, a z informací, 
kterými bude Objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový 
poddodavatel by mohl provést jemu sv��enou �ást Díla vadn� nebo jiným zp�sobem narušit 
realizaci Díla dle této Smlouvy. 



5.21. Zhotovitel odpovídá za škodu �i jinou újmu vzniklou Objednateli nebo t�etím osobám v 
souvislosti s pln�ním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 
platných právních p�edpis� nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 
630 odst. 1 ob�anského zákoníku ujednávají, že proml�ecí lh�ta v p�ípad� práva na náhradu 
škody �i jiné újmy zp�sobené Zhotovitelem v souvislosti s pln�ním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.22. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu pln�ní Díla zajišt�ny dodávky asfaltových sm�sí 
v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 
zadávací dokumentace). 

5.23. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen� písemn� oznámit, jsou-li, nebo za dobu ú�innosti 
této Smlouvy budou uvaleny na Objednatele mezinárodní sankce ve smyslu § 2 zákona �. 
69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla.   

5.24. Zhotovitel dále bere na v�domí, že Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) je 
oprávn�n vzhledem k �erpání prost�edk� ze SFDI kontrolovat Objednatele ve�ejnosprávní 
kontrolou, která se �ídí zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní �ád), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a vyhláškou �. 
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon �. 320/2001 Sb. Postupy kontroly jsou podrobn� 
rozpracovány a upraveny Kontrolním �ádem SFDI (dále jen „kontrola“). 

5.25. Zhotovitel souhlasí s tím, že SFDI je oprávn�n ke kontrole �erpání prost�edk� i v��i 
Zhotoviteli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout p�i provád�né ve�ejnosprávní kontrole 
veškerou sou�innost a spolupracovat a na požádání osob provád�jících kontrolu p�edložit v 
požadovaném rozsahu podkladové materiály pot�ebné k objektivnímu posouzení 
kontrolovaných skute�ností a umožnit po�ízení kopií nebo výpis� t�chto podklad�. 

 

�lánek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro �ádné pln�ní 
Smlouvy. Smluvní strany pro p�ípad neposkytnutí nutné sou�innosti Objednatele k pln�ní této 
Smlouvy Zhotovitelem výslovn� vylu�ují právo Zhotovitele zajistit si náhradní pln�ní na ú�et 
Objednatele dle ustanovení § 2591 ob�anského zákoníku.  

6.2. Objednatel je povinen p�edat koordinátorovi BOZP veškeré podklady a informace pro jeho 
�innost, zejména pro zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na Staveništi, 
v�etn� informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho v�domím zdržovat na Staveništi, 
poskytovat mu pot�ebnou sou�innost a zavázat všechny poddodavatele, pop�ípad� jiné osoby 
k sou�innosti s koordinátorem BOZP pro celou dobu realizace stavby. 

6.3. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem, v�. všech jeho sou�ástí a p�íslušenství. 
Nebezpe�í škody nebo zni�ení Díla však nese pln� Zhotovitel a p�echází na Objednatele až 
okamžikem, kdy Objednatel p�evezme Dílo od Zhotovitele.  

6.4. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a pln�ní Smlouvy. Za tímto ú�elem 
Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly a p�ijetí opat�ení pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávn�ni 
iniciovat konání mimo�ádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo 
SD vždy vyhotoven záznam.  

6.5. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ov��ení, prohlídky, pokyny, oznámení, 
návrhy, žádosti, zkoušky �i i jen faktické kroky (�i jejich nerealizace) Objednatele nezbavují 
Zhotovitele povinností nebo odpov�dnosti dle Smlouvy. 

6.6. Pokud Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní n�kterou z �inností dle Smlouvy z d�vod� 
na své stran� v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzv� Objednatele 



s ur�ením p�im��eného dodate�ného termínu, je Objednatel oprávn�n samostatn� zajistit 
provedení t�chto �inností jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na náklady 
Zhotovitele. P�ípadné právo Objednatele na smluvní pokutu �i odstoupení od Smlouvy tím 
není dot�eno. 

6.7. Objednatel m�že požadovat zm�nu rozsahu Díla �i schválit zm�nu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to p�i respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních 
p�edpis� Objednatele, zejména pak Sm�rnice �editele Objednatele ke zm�nám staveb (dále jen 
„Sm�rnice“), která tvo�í p�ílohu �. 4 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Sm�rnice na v�domí 
a zavazuje se, že p�i administraci zm�n nebude postupovat v rozporu se Sm�rnicí a že nebude 
na Objednateli uplat�ovat nároky ze zm�n p�ed schválením t�chto zm�n postupem, který 
Sm�rnice stanoví. Zhotovitel je v p�ípad� takového rozhodnutí Objednatele o zm�n� rozsahu 
Díla povinen Objednateli vyhov�t a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbyte�ného odkladu 
podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o pln�ní stejného charakteru jako Dílo sjednané 
ve Smlouv� s tím, že:              
a) p�i snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím zp�sobem sníží, 
b) p�i zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základ� cen 

uvedených v Nabídce v Ocen�ném soupisu prací. V p�ípad�, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena na základ� expertních cen uvedených 
nap�. v Oborovém t�ídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V p�ípad�, že není možné 
Cenu Díla stanovit ani tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé 
v míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou 
získání alespo� t�í nezávislých nabídek jiných zhotovitel�. Doklady o provedeném 
pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen p�edat Objednateli, 

c) zm�ny budou administrovány postupem stanoveným ve Sm�rnici, p�i�emž snížení �i 
zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým m�že být i 
Zm�nový list zm�ny stavby podepsaný ze strany osob oprávn�ných jednat za Objednatele 
a Zhotovitele, 

d) p�ípadná zm�na termín� pln�ní bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
Smlouv� (tj. nikoliv formou Zm�nového listu), a to i v p�ípad�, pokud by souvisela se 
zm�nami sjednanými Zm�novým listem. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze 
v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné zm�ny závazku ve smyslu § 222 
Zákona o ZVZ, 

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Zm�nové listy a jejich p�ílohy a p�edkládat je 
Objednateli výlu�n� ve formátu, který stanoví Sm�rnice. 

 

�lánek 7. 

P�edání Díla, zkoušky 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho �ádným dokon�ením a protokolárním 
p�edáním Díla (všech jeho �ástí) Objednateli spole�n� s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokon�eno, je-li p�edvedena jeho 
zp�sobilost sloužit svému ú�elu. O p�edání Díla nebo kterékoliv jeho �ásti bude sepsán zápis 
o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti, 
který podepíší ob� smluvní strany a SD a jehož vzor tvo�í P�ílohu �. 3 Smlouvy (dále též jen 
„P�edávací protokol“). Sou�ástí P�edávacího protokolu bude též rozsah Zhotovitelem 
poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného pln�ní. K p�edání a p�evzetí Díla vyzve 
Zhotovitel Objednatele alespo� 5 dn� p�edem zápisem ve stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouv�, mj. též nespl�uje-li všechny požadavky pro daný ú�el užití. 

7.3. Objednatel není povinen p�evzít Dílo, resp. jeho �ást v p�ípad�, že n�která v této Smlouv� 
stanovená p�ejímací zkouška nebyla úsp�šná �i v p�ípad� výskytu jiných závažných vad a 
nedod�lk� Díla, zejména (nikoli však výlu�n�) t�ch, které podstatn� ovlivní užívání Díla nebo 



jeho �ásti a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgán� státní správy. Dojde-li p�esto k p�evzetí 
Díla �i jeho �ásti, budou tyto vady a nedod�lky uvedeny v P�edávacím protokolu, v�. 
dohodnutých termín� jejich odstran�ní. Obdobnou platnost má rovn�ž akt orgánu státní správy, 
ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstran�ní, 
ur�í je p�im��en� Objednatel. Takové p�evzetí Díla �i jeho �ásti Objednatelem není potvrzením 
o jeho �ádném dokon�ení. 

7.4. O odstran�ní každé vady nebo nedod�lku uvedeného v P�edávacím protokolu a/nebo v aktu 
orgánu státní správy bude sepsán a ob�ma smluvními stranami podepsán zápis. Dílo �i jeho 
�ást se považuje za úpln� dokon�ené až úsp�šným vykonáním m��ení, zkoušek �i p�ejímacích 
zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti s takovými 
vadami �i nedod�lky požadovány, a podpisem zápisu o odstran�ní poslední takové vady 
�i nedod�lku ob�ma smluvními stranami. 

7.5. Objednatel je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu Smlouvy provést kontrolní m��ení kterékoli �ásti 
Díla. Termín a p�edm�t m��ení Objednatel sd�lí v p�im��eném p�edstihu Zhotoviteli. 
Zhotovitel je p�i m��ení povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou sou�innost, 
zejména zajistit ú�ast kvalifikovaných pracovník� Zhotovitele a poskytnout Objednateli 
pot�ebné informace a dokumentaci Díla. V p�ípad� neú�asti pracovník� Zhotovitele budou 
Objednatelem provedená m��ení považována za správná. O pr�b�hu a výsledku každého 
m��ení vyhotoví Objednatel zápis a p�edá jej do 5 dn� od konání m��ení Zhotoviteli. 

7.6. Pokud v d�sledku šet�ení, prohlídky, m��ení nebo zkoušení Objednatel zjistí, že n�které 
za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, m�že 
spolu s uvedením d�vodu: (i) odmítnout p�evzetí takových za�ízení, materiál� nebo prací, (ii) 
požadovat odstran�ní takových za�ízení a materiál� ze Staveništ� a jejich nahrazení za�ízeními 
a materiály odpovídajícími Smlouv�, (iii) požadovat odstran�ní a opakované provedení prací 
tak, aby odpovídaly Smlouv� a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou 
nezbytné pro bezpe�nost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém p�ípad� povinen bezodkladn� požadavk�m Objednatele na své náklady vyhov�t. 

7.7. Provád�ní zkoušek se �ídí právními p�edpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci p�íslušných za�ízení. O pr�b�hu a výsledku každé 
zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a p�edá jej do 2 dn� od konání zkoušky Objednateli. 

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. 
Termín a místo zkoušek podléhá p�edchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen 
Objednateli písemn� navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespo� 7 dní p�edem. Poruší-li 
Zhotovitel povinnost p�edložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení 
Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez p�edchozího schválení Objednatele, je 
povinen p�íslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na sv�j náklad.  

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 3 
dn� od doru�ení návrhu Zhotovitele. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j nesouhlas, je Zhotovitel 
povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový termín a místo zkoušek obdobn� dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j souhlas, sou�asn� Zhotoviteli 
sd�lí, zda má v úmyslu se zkoušky zú�astnit. Pokud Objednatel do 3 dn� od doru�ení návrhu 
termínu a místa zkoušky nevyjád�í s tímto písemn� sv�j souhlas ani nesouhlas, má se za to, 
že souhlasí a zkoušek se zú�astní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce souhlasí 
a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�istoupit ke zkouškám bez p�ítomnosti 
Objednatele.  

7.10. Zhotovitel je povinen realizovat dodate�né zkoušky jakékoli �ásti Díla, a to za p�im��eného 
použití p�edchozích odstavc� Smlouvy, pokud: (i) p�edchozí zkoušky byly neúsp�šné, nebo 
(ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto dodate�né zkoušky v p�ípad�, že 
se jedná o zkoušky navazující na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy, nebo jestliže v pr�b�hu dodate�ných zkoušek vyjde najevo, 
že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají 
Smlouv�. V ostatních p�ípadech nese nezbytné náklady na dodate�né zkoušky Objednatel. 



7.11. Podmínkou pro p�edání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných p�ejímacích zkoušek. 
Pro p�ejímací zkoušky platí p�edchozí odstavce Smlouvy p�im��en� s tím, že Zhotovitel je 
povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo každé takové p�ejímací zkoušky vždy 
alespo� 21 dní p�edem a Objednatel termín a místo zkoušky schválí nebo s ním vyjád�í sv�j 
nesouhlas nejpozd�ji do 7 dn� od doru�ení tohoto návrhu. Zhotovitel není oprávn�n kteroukoli 
p�ejímací zkoušku realizovat bez ú�asti Objednatele. 

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho �ást úsp�šn� neprojde ani opakovanou p�ejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávn�n dle svého uvážení: (i) p�evzít Dílo �i jeho �ást s vadami a nedod�lky, 
nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou p�ejímací zkoušku (�i zkoušky), nebo (iii) 
zajistit dodávku za�ízení, materiál� nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci pot�ebných 
p�ejímacích zkoušek jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na riziko a náklady 
Zhotovitele, �i (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její �ásti. 

7.13. V p�ípad� pokládky asfaltových povrch� bude sou�ástí záv�re�né zprávy i zat�íd�ní nových 
asfaltových vrstev akreditovanou laborato�í se stanovením t�ídy asfaltových sm�sí dle 
Vyhlášky �. 130/2019 Sb., s rozsahem polyaromatických uhlovodík� (PAU), kdy p�ípustná 
t�ída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 

 

�lánek 8. 

Cena Díla 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako nem�nná a kone�ná a �iní: 

  

Cena Díla bez DPH 48 199 999,16 K� 

DPH 21% 10 121 999,82 K� 

Cena Díla v�etn� DPH 58 321 998,98 K� 

 

Da� z p�idané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základ� výslovné dohody smluvních stran 
p�ipo�tena ve výši platné ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Pro vylou�ení pochybností 
se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým �ástem jsou 
pouze odhadovaná, a jejich zm�na neznamená zm�nu Ceny Díla.  

8.2. V p�ípad�, že pro �ádnou realizaci Díla bude nezbytné �i d�vodné realizovat �innost, která není 
uvedena v soupisu prací, m�že být realizace takové �innosti sjednána pouze písemným 
dodatkem k této Smlouv�, a to výlu�n� v p�ípad� spln�ní podmínek § 222 Zákona o ZVZ. 

8.3. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k �ádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle �lánku 1. této Smlouvy (v�etn� zejména 
materiálových, mzdových a jiných náklad� na provedení Díla, dopravné, cestovné, náklad� na 
z�ízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveništ�, náklad� souvisejících s kompletací �ásti Díla, 
v�. všech licen�ních poplatk� za užívání všech autorských d�l dle Smlouvy apod.) a zisk 
Zhotovitele. 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, dovozních 
p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu Smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, nemají dopad na 
Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani 
v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po uzav�ení Smlouvy dojde ke zdržení 
p�i zahájení realizace Díla z jakýchkoliv d�vod� (nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i 
schválení finan�ních prost�edk� ur�ených k financování realizace Díla aj.). Podpisem této 
Smlouvy Zhotovitel výslovn� p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, 
že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského 
zákoníku ur�ena odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena. 



�lánek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle �. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních faktur, a to 
v návaznosti na skute�n� provedené práce dle stavebního deníku. Poslední faktura bude 
vystavena v návaznosti na podpis P�edávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o p�evzetí 
Díla bez vad a nedod�lk� nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly 
v P�edávacím protokole konstatovány vady a nedod�lky Díla 

9.2. V p�ípad� p�erušení Díla v rámci zimní p�estávky, je Zhotovitel oprávn�n vystavit díl�í 
fakturu, avšak pouze v p�ípad� p�edchozího odsouhlasení Objednatelem - osobou ve v�cech 
technických. Tato díl�í faktura bude vystavena na základ� skute�n� provedené práce dle 
stavebního deníku. 

9.3. Datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je datum podpisu P�edávacího protokolu dané �ásti 
Díla.  

9.4. Zhotovitel je povinen p�ed vystavením faktury, resp. da�ového dokladu (dále jen „faktura“) 
p�edložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, jehož p�ílohou 
jsou doklady ov��ující takto provedená množství (nap�. výkaz vým�r ve formátu ASPE 9 �i 
jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, m��i�ské protokoly, snímky, zákresy 
do situace atd.). SD nebo Objednatel takto p�edložený návrh soupisu provedených prací 
schválí nebo k n�mu vznese své p�ipomínky nejpozd�ji do 5 dn� od jeho obdržení. Schválení 
soupisu provedených prací ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury 
za Dílo resp. za jeho odpovídající �ást; schválený soupis provedených prací v�etn� všech jeho 
p�íloh dále tvo�í p�ílohu této faktury. 

9.5. Cena Díla bude uhrazena na základ� faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na 
v�domí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její �ást n�kolika platbami, 
a to z rozdílných ú�t� Objednatele. Za tímto ú�elem m�že Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel rozložil Cenu Díla �i její �ást do n�kolika samostatných faktur. Bližší pokyny 
k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozd�ji do 3 pracovních dn� od uzav�ení 
Smlouvy. Tím nejsou dot�ena níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.6. Faktura bude mít splatnost 30 dn� od jejího vystavení, p�i�emž musí být Objednateli doru�ena 
alespo� 25 dn� p�ed datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními p�edpisy, p�i�emž v každé faktu�e bude dále uvedena identifikace Smlouvy (�íslo 
smlouvy, smluvní strany, datum uzav�ení, stru�ný název Díla a ozna�ení „NZ 2023“), 
p�ehledn� vyzna�ena Zhotovitelem fakturovaná �ástka odpovídající Smlouv� a p�ílohou 
faktury musí být dokumenty dle �l. 9.4. Smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat 
n�kterou z p�edepsaných �ástí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybn�, je Objednatel 
oprávn�n takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lh�ta splatnosti v takovémto p�ípad� po�íná b�žet 
znovu až od vystavení opravené �i dopln�né faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou 
probíhat výlu�n� bezhotovostním p�evodem v �eské m�n�, a to na ú�et Zhotovitele uvedený 
na faktu�e. P�íslušná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána 
na bankovní ú�et Zhotovitele. 

9.7. V p�ípad� prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn�n požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními p�edpisy. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst jakékoli 
své pohledávky oproti nárok�m Objednatele. Náhrada škody zp�sobené p�ípadným prodlením 
Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.8. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití 
ustanovení § 2611 ob�anského zákoníku. 

9.9. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v pr�b�hu zhotovování Díla, 
jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokon�ením Díla nebo jeho �ástí oproti termín�m, uvedeným 
v �l. 4. Smlouvy, pop�ípad� pokud je Zhotovitel v prodlení s odstran�ním zjišt�ných vad a 
nedod�lk� díla nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s pln�ním pen�žitého závazku v��i 
Objednateli podle této Smlouvy 



9.10. Objednatel prohlašuje, že pln�ní dle této smlouvy použije výlu�n� pro ú�ely, které nejsou 
p�edm�tem dan� z p�idané hodnoty, resp. p�íjemce ve vztahu k da�ovému pln�ní nevystupuje 
jak osoba povinná k dani, proto se u pln�ní dle této smlouvy nepoužije režim p�enesené da�ové 
povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e (stavební práce) zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z p�idané hodnoty. Pln�ní dle této smlouvy je pln�ním souvisejícím s �inností 
výkonu ve�ejné správy v souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

9.11. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se Zhotovitel stane ve smyslu § 106a zákona o dani 
z p�idané hodnoty nespolehlivým plátcem dan� a po dobu, kdy za n�j ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem dan�), bude Objednatel oprávn�n hradit ú�tované �ásti ceny Díla co 
do �ástky odpovídající dani z p�idané hodnoty, p�ímo na ú�et správce dan�. Poukázáním 
p�íslušné �ástky na ú�et správce dan� se v dané �ásti bude považovat ú�tovaná �ástka za 
uhrazenou. Zhotovitel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní 
moci rozhodnutí. Nespln�ní této povinnosti je hrubým porušením povinností Zhotovitele. 

9.12. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu Objednatele: 
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5 

Faktury je možné doru�it také prost�ednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

     a to ve formátu pdf/A naskenované �ernobíle. 

 

�lánek 10. 

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí Objednatelem, a 
dále za vady Díla zjišt�né v pr�b�hu trvání záru�ní doby (záruka za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

- 60 m�síc� 

Jde-li o dodávky t�etích osob, záru�ní doby neskon�í d�íve než záru�ní doby ur�ené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 

10.3. Záru�ní doby podle tohoto �lánku po�ínají b�žet dnem protokolárního p�edání �ádn�  

dokon�eného Díla (�i jeho �ásti) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu zápisu dle 
odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatn�ní práva z titulu záruky za jakost až do doby odstran�ní 
p�íslušné vady se do záru�ní doby Díla nezapo�ítává. Pro ty �ásti Díla, které byly v d�sledku 
vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní doba op�tovn� od po�átku ode dne 
provedení reklama�ní opravy.  

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemn�, vadu musí náležit� 
specifikovat �i uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 
nápravy. Zhotovitel je povinen p�istoupit k odstran�ní reklamované vady Díla vždy nejpozd�ji 
ve lh�t� 3 dn� od obdržení písemné reklamace Objednatele, p�ípadn� v delší lh�t� 
Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovn�, že se jedná o 
naléhavý p�ípad �i havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra�ování vady 
neprodlen�, nejpozd�ji pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel 
k odstran�ní reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávn�n pov��it 
odstran�ním vady t�etí subjekt, p�i�emž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu 
Zhotovitel. 

10.5. Lh�ta pro odstran�ní reklamovaných vad �iní 15 dn� ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady sjednána lh�ta 
odlišná. Jedná-li se o vadu bránící �ádnému užívání nebo o vadu ozna�enou Objednatelem jako 



naléhavý p�ípad �i havárie, musí být reklamovaná vada odstran�na v termínu stanoveném 
Objednatelem p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze 
strany Objednatele, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po p�í�in� vzniku vady a po 
jejím zjišt�ní tuto vadu detailn� specifikovat a p�ijmout veškerá opat�ení k tomu, aby nedošlo 
k jejímu opakování. 

10.6. Zhotovitel zaru�uje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu porušení jejich chrán�ných práv 
souvisejících s pln�ním Zhotovitele podle Smlouvy. 

 

�lánek 11. 

Pojišt�ní 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojišt�ní své 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� p�i výkonu podnikatelské �innosti, 
a to s pojistným pln�ním vyplývajícím z takového pojišt�ní minimáln� ve výši 2 % z celkové 
ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy se spoluú�astí nejvýše 1 %. Zhotovitel se 
zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvedenou v p�edchozí v�t�. 

11.2. Zhotovitel je povinen p�edložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na p�edchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení p�íslušné pojiš�ovny, p�íp. 
potvrzení pojiš�ovacího zprost�edkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojišt�ní 
v rozsahu požadovaném v p�edchozím odst. této Smlouvy. 

11.3. Pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou Zhotovitelem t�etím osobám musí rovn�ž 
zahrnovat i pojišt�ní všech poddodavatel� Zhotovitele, p�ípadn� je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby obdobné pojišt�ní v p�im��eném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kte�í se 
pro n�j budou podílet na poskytování pln�ní podle této Smlouvy. 

11.4. Pokud dojde k zániku pojišt�ní, je Zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodlen� informovat 
Objednatele a ve lh�t� 3 pracovních dn� uzav�ít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. 
Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují smluvní strany za podstatné porušení 
Smlouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednateli vzniká v��i Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících p�ípadech: 

a) p�i prodlení Zhotovitele s provedením a dokon�ením Díla v termínu dle Smlouvy, a to ve výši 
0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 

b) p�i prodlení Zhotovitele s nástupem na odstran�ní Objednatelem uplatn�né vady, 
�i p�i prodlení Zhotovitele s odstran�ním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 10.000,- 
K� za každou vadu a každý zapo�atý den prodlení; 

c) p�i prodlení Zhotovitele s p�evzetím Staveništ� �i vyklizením a p�edáním Staveništ�, a to ve 
výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení; 

d) pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v odst. 5.22. této Smlouvy, tj. povinnost 
zajiš�ovat dodávky asfaltových sm�sí v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed 
uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 zadávací dokumentace), a to ve výši 500.000,- K� za 
každé porušení této povinnosti; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to ve výši 
10.000,- K� za každé porušení takové povinnosti. 

12.2. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné 
zm�ny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o zm�nách musí být vždy provedena písemn� 
formou dodatku ke Smlouv�, a to p�i spln�ní podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve 



Sm�rnici, která tvo�í p�ílohu �. 4 Smlouvy (viz též odst. 6.7. Smlouvy). Oznámení o nutnosti 
prodloužení termínu dokon�ení Díla musí být provedeno neprodlen�, do 5 pracovních dn� od 
momentu, kdy se Zhotovitel o nutnosti prodloužení termínu dokon�ení Díla dozv�d�l, a to 
písemn� nebo elektronicky. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle 
p�edchozí v�ty, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z 
celkové ceny Díla. 

12.3. Smluvní pokuta je splatná doru�ením písemného oznámení o jejím uplatn�ní Zhotoviteli. 
Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji 
uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatn�ní, p�i�emž se zaplacením smluvní pokuty 
rozumí její p�ipsání, resp. p�ipsání odpovídající �ástky na bankovní ú�et Objednatele. 
Objednatel je oprávn�n svou pohledávku z titulu smluvní pokuty zapo�íst oproti splatné 
pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany shodn� prohlašují, že s ohledem na 
charakter povinností, jejichž spln�ní je zajišt�no smluvními pokutami, a dále s ohledem na 
charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto �lánku za p�im��ené. 

12.4. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavin�ní Zhotovitele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dot�eno právo Objednatele na odstoupení 
od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty 
nezaniká.  

12.5. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
Objednateli škoda, kterou je oprávn�n Objednatel vymáhat samostatn� a bez ohledu na její 
výši. 

12.6. Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli hradit, jestliže Objednatel pozastaví 
platbu Zhotoviteli podle odst. 9.9. Smlouvy. 

 

�lánek 13. 

Bankovní záruka za vady Díla 

13.1 Zhotovitel poskytne p�i podpisu P�edávacího protokolu Objednateli bankovní záruku, v 
minimální výši 3,5 % z celkové ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy, za �ádné 
odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z titulu odpov�dnosti za vady díla 
v záru�ní dob�. Bankovní záruka musí být platná minimáln� po celou dobu záru�ní doby a 
musí být vystavena ve prosp�ch Objednatele. 

13.2 Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel nebude 
plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za Dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen. 

13.3 P�ed uplatn�ním pln�ní z bankovní záruky oznámí Objednatel písemn� Zhotoviteli výši 
požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it Objednateli novou záru�ní 
listinu ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši nejpozd�ji do 7 
kalendá�ních dn� od jejího úplného vy�erpání. Bankovní záruka bude uvoln�na Objednatelem 
do 10 dn� po uplynutí záru�ní doby a vypo�ádání všech závazk� mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

13.4 Bankovní záruka zajiš�uje �ádné odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z 
titulu odpov�dnosti za vady Díla v záru�ní dob�, p�i�emž platí, že: 

- v p�ípad� jakékoli zm�ny záru�ní doby je Zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záru�ní lh�ty; 

- právo ze záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel neodstranil vadu 
Díla zp�sobem a v dob�, k nimž je podle p�íslušných ustanovení Smlouvy k odstra�ování 
vad v záru�ní lh�t� povinen; 

- nep�edložení bankovní záruky v požadovaném termínu je d�vodem k nep�evzetí 
dokon�eného Díla a uplatn�ní sankcí pro nedodržení termínu dokon�ení a p�edání Díla. 



13.5 Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s pln�ním 
povinností dle tohoto �lánku nese Zhotovitel. 

 

�lánek 14. 

Odstoupení od Smlouvy 

14.1. Objednatel m�že od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení poskytování 
pln�ní mimo jiné. (nikoli však výlu�n�) v p�ípad�, že nebude zajišt�no dostate�né financování 
Díla (nap�. dojde ke zm�n� investi�ní politiky z�izovatele - Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, ke zm�n� strategie realizace vybraných silni�ních staveb z�izovatelem nebo 
Objednatelem, nebude-li schválen investi�ní zám�r stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finan�ních prost�edk� v rámci p�ipravované/zasmluvn�né akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
p�ekážky realizace Díla (nap�. nemožnost projednání �i vydání územního rozhodnutí/souhlasu 
a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opat�ení k 
zamezení vzniku škody Objednateli nejpozd�ji do 5 pracovních dn� od obdržení pokynu 
Objednatele k p�erušení poskytování pln�ní nebo od ukon�ení Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy není dot�en již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

14.2. Objednatel m�že od Smlouvy dále odstoupit v p�ípad� podstatného porušení jakékoliv smluvní 
povinnosti Zhotovitelem a/nebo v p�ípadech výslovn� uvedených v této Smlouv�.  

14.3. Zhotovitel je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) dojde k nep�etržitému p�erušení provád�ní Díla z d�vod� nacházejících se výlu�n� 
na stran� Objednatele po dobu delší než 12 m�síc�; 

b) Objednatel bude opakovan� v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z 
této Smlouvy po dobu delší než 60 dn�, a�koliv byl Objednatel na porušení povinnosti 
Zhotovitelem vždy písemn� upozorn�n a nezjednal nápravu ani v p�im��ené lh�t� stanovené 
Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dn�. 

c) pozbude oprávn�ní vyžadovaného platnými právními p�edpisy k �innostem, k jejichž 
provád�ní je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

14.4. Odstoupení od Smlouvy je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní stran�. 

14.5. V p�ípad� jednostranného ukon�ení Smlouvy z d�vod� nikoli na stran� Zhotovitele má 
Zhotovitel v p�ípad� �ástí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 
nárok na úhradu ú�eln� vynaložených náklad� na pln�ní t�chto �ástí Díla. Tyto náklady budou 
vy�ísleny na základ� dohody smluvních stran.  

14.6. V p�ípad� odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 
2004 odst. 2 ob�anského zákoníku povinnost vrátit si pln�ní, které bylo poskytnuto p�ed 
odstoupením od Smlouvy, ledaže již p�ijaté díl�í pln�ní nemá samo o sob� pro Objednatele 
význam. 

14.7. V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 
nezbytnou sou�innost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 

�lánek 15. 

Záv�re�ná ustanovení 

15.1. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv, které provede Objednatel. 
Zhotovitel bere na v�domí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uve�ejní v registru 
smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

15.2. Smlouva bude uve�ejn�na dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, v�etn� všech jejích 
zm�n a dodatk�.  



15.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

15.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou
výslovn� upraveny v této Smlouv�, se �ídí p�edevším p�íslušnými ustanoveními ob�anského
zákoníku s výjimkou t�ch ustanovení, jejichž použití smluvní strany bu� výslovn� vylou�ily,
nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouv�.

15.5. V p�ípad�, že na stran� Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitel�), jsou všechny
tyto osoby v��i Objednateli a t�etím osobám z jakýchkoli právních vztah� vzniklých
v souvislosti se Smlouvou zavázány spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu pln�ní Smlouvy
i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitelé jsou v takovém p�ípad�
v��i Objednateli rovn�ž oprávn�ni spole�n� a nerozdíln�. Za ú�elem spole�ného vystupování
všech Zhotovitel� v��i Objednateli byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je ---, za n�jž
jednají osoby uvedené v odst. 15.8. Smlouvy.

15.6. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:

ve v�cech smluvních:

�editel

jméno:  Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA

email:                      

ve v�cech technických:

projektový manažer

Jméno:  Pavel Špa�ek

email:                       
tel.:              

vedoucí oblasti Kladno

Jméno:  Karel Motal

email:                     
tel:              

ve v�cech ekonomických a finan�ních:

ekonomický nám�stek

jméno:  Ing. Jaroslava Jurková,

email:                            

15.7. Oprávn�né osoby Objednatele ve smyslu Sm�rnice:

�editel

jméno:  Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA

email:                      

statutární zástupce �editele
jméno:  Ing. Jan Fidler, DiS
email:                     



15.8. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:

ve v�cech smluvních:

jméno:  Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obchodn� technického odd.

email:                              
tel.:              
ve v�cech technických:

jméno:  Ing. Miroslav Žipek, manažer projektu

email:                             
tel.:             
ve v�cech ekonomických a finan�ních:

jméno:  Monika Tomanová, DiS., ekonom závodu

email:                           
tel.:              

15.9. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že p�i zm�n� kontaktních osob není t�eba vyhotovovat
dodatek ke Smlouv� a posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní strany.

15.10. Smluvní strany se ve smyslu § 558 odst. 2 ob�anského zákoníku dohodly, že v jejich vztazích
týkajících se této Smlouvy se nep�ihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani t�m, které jsou
zachovávány obecn�, ani t�m, které jsou zachovávány v rámci odv�tví, jichž se týká tato
Smlouva.

15.11. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou �ešeny nejprve smírn�.
Nepoda�í-li se smírného �ešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní
strany obecným soudem.

15.12. Pokud se na Dílo, jakoukoliv jeho �ást �i pln�ní dle této Smlouvy jakoukoliv �ást pln�ní
poskytovaného Zhotovitelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
�. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné
na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Zhotovitel bez dalšího povinen zajistit pln�ní svých
povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku pln�ní
svých smluvních povinností stal zpracovatelem osobních údaj� poskytnutých Objednatelem,
a/anebo získaných pro Objednatele, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele
upozornit a bezodkladn� (vždy však p�ed zahájením zpracování osobních údaj�) s ním uzav�ít
Smlouvu o zpracování osobních údaj�. Smlouvu dle p�edcházející v�ty je dále Zhotovitel s
Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k tomu Objednatel písemn� vyzve.

15.13. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele p�evést na t�etí
osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu t�etí
osob�, zastavit �i jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými
na základ� Smlouvy v�etn� práv, povinností, pohledávek nebo dluh� vzniklých na základ�
porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá
i po dokon�ení Díla.

15.14. Tato Smlouva m�že být m�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form�, a to
vzestupn� �íslovanými dodatky ke Smlouv�. V p�ípad� snížení �i zvýšení rozsahu Díla dle �l.
6. Smlouvy m�že být tato Smlouva m�n�na v souladu se Sm�rnicí rovn�ž dodatkem ve form�
zm�nového listu zm�ny stavby podepsaného ze strany osob oprávn�ných jednat
za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné �íselné �ad�.

15.15. Smluvní strany si nep�ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi smluvními
stranami, ledaže je ve Smlouv� výslovn� ujednáno jinak.



15.16. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která z�stávají nadále platná a ú�inná.

15.17. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze stran obdrží její elektronický
originál.

15.18. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje
obsah této Smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skute�nosti, jež jsou
pro uzav�ení této Smlouvy rozhodující.

15.19. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou její následující p�ílohy:

P�íloha �. 1 –  Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r

P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob

P�íloha �. 3 –  Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její

dokon�ené �ásti

P�íloha �. 4 –  Sm�rnice up�es�ující provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 134/2016 o

zadávání ve�ejných zakázek

P�íloha �. 5 –  �asový plán výstavby – �asový harmonogram

P�íloha �. 6 –  Seznam poddodavatel� a popis jejich pln�ní

P�íloha �. 7 –  Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby

______________________________                               
Krajská správa a údržba silnic
St�edo�eského kraje, p�ísp�vková
organizace

M – SILNICE a.s.
Mgr. Michal Kropá�
p�edseda p�edstavenstva

                              
M – SILNICE a.s.
Ing. Zden�k Babka
místop�edseda p�edstavenstva



Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr



Polo�ka KL

Krycí list za stavbu 2183

Varianta: Z , 

OC[K!] OC Mar�e NC

1.3 10:20:51 as:19.4.2023Datum:

Aspe Firma: Strana: 1

OC + DPHDPH

M - SILNICE a.s.

Pro objednatele: KSÚS - Krajská správa a údr�ba silnic St!edo"eského kraje, p!ísp#vková organizace

Celkem - Celkem  48 199 999,16  48 199 999,16  0,00  48 199 999,16  10 121 999,82  58 321 998,98
     RN - Rozpo"tové náklady  48 199 999,16  48 199 999,16  0,00  48 199 999,16  10 121 999,82  58 321 998,98
          HSV - Hlavní stavební výroba  48 199 999,16  48 199 999,16  0,00  48 199 999,16  10 121 999,82  58 321 998,98
          PSV - P!idru�ená stavební výroba  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
          MCEN - Montá�ní polo�ky  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
          VRN - Vedlej�í rozpo"tové náklady  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Vypracoval:

Odsouhlasil:



3.1.1 Datum: 19.4.2023 Čas:

Soupis objektů

10:22:12

Strana: 1Aspe Firma: M - SILNICE a.s.

Stavba: 2183 - III/10114 Vestec – Libeň

Varianta: ZŘ - 

Odbytová cena [Kč]  48 199 999,16

Název OC Objekt

SO 001 Příprava území  94 187,00

SO 101 Silnice III/10114  44 193 558,15

SO 181 Přechodné dopravní značení  246 299,00

VON Vedlejší a ostatní náklady  3 665 955,01



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

Kč 113 966,27Cena s daní:

Kč 19 779,27DPH:

Kč 94 187,00Cena celková:

Kč 94 187,00Základní cena:

M - SILNICE a.s.Zhotovitel:

PRAGOPROJEKT ,a.s. PRAHAZhotovitel dokumentace:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizaceObjednavatel:

Příprava území

Příprava území

Rozpočet:

III/10114 Vestec – Libeň

SO 001

Objekt: SO 001

Stavba: 2183

SOUPIS PRACÍ

Kč 94 187,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

10.12.2021Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Tomáš VozábalVypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Příprava území

Příprava území

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 001

SO 001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 02100.R PŘÍPRAVA ÚZEMÍ KPL  1,000  94 187,00  94 187,00

V rámci přípravy území bude celkově vyklizeno staveniště, bude odstraněna kolizní 

náletová zeleň (především v příkopech).

Stromy v blízkosti stavby budou chráněny dřevěným bedněním před poškozením.

Všeobecné konstrukce a práce  94 187,000

 94 187,00Celkem:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

Kč 53 474 205,36Cena s daní:

Kč 9 280 647,21DPH:

Kč 44 193 558,15Cena celková:

Kč 44 193 558,15Základní cena:

M - SILNICE a.s.Zhotovitel:

PRAGOPROJEKT ,a.s. PRAHAZhotovitel dokumentace:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizaceObjednavatel:

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Rozpočet:

III/10114 Vestec – Libeň

SO 101

Objekt: SO 101

Stavba: 2183

SOUPIS PRACÍ

Kč 44 193 558,15Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

10.12.2021Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Tomáš VozábalVypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T  20 106,120  94,00  1 889 975,28

zemina, kamen, kamenivo

 1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T  571,095  245,00  139 918,28

beton, železobeton

 2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T  2 233,760  187,00  417 713,12

asfalty (ZAS - T3 ; na obalovnu / recyklační středisko)

 4 014212 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE T  927,000  447,00  414 369,00

nakupovaný materiál - ornice / zemina schopná zúrodnění - pořízení

Všeobecné konstrukce a práce  2 861 975,680

Zemní práce1

 5 113188 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 

20KM

M3  11,400  655,00  7 467,00

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

 6 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, 

ODVOZ DO 20KM

M3  3 037,500  153,00  464 737,50

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

POZN.: Položka bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 

objednatele, na základě prohlídky / diagnostiky podkladních vrstev v průběhu 

realizace!

 7 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM M3  648,900  425,00  275 782,50



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

včetně uskladnění asfaltového materiálu na stavbě pro opětovné použití do vrstvy 

RSCA

dle provedených rozborů PAU se jedná o materiál ZAS - T4 - přesun pouze v 

rámci stavby, bez externí mezideponie!

POZN.: Položka bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 

objednatele, na základě prohlídky / diagnostiky podkladních vrstev v průběhu 

realizace!

 8 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 

BETONOVÝCH

M  1 353,000  48,00  64 944,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 10 11372 b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  1 048,800  272,00  285 273,60

včetně uskladnění asfaltového materiálu na stavbě pro opětovné použití do vrstvy 

RSCA

Výpočet celkového objemu frézování ZAS - T3 viz. pol. 113728.

 9 11372 a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  2 302,000  398,00  916 196,00

vč. odvozu a uskladnění dle dispozic zhotovitele

dle provedených rozborů PAU se jedná o materiál ZAS - T1 nebo ZAS - T2

POZN.: Povinný odkup frézované zhotovitelem!

Možnost opětovného použití do zemních krajnic a konstrukčních vrstev chodníků 

(pouze vhodná frakce), dle dispozic zhotovitele

 11 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3  971,200  405,00  393 336,00

vč. odvozu a uložení na obalovně / recyklačním středisku s provozním zařízením 

pro použití / zpracování znovuzískané asfaltové směsi dle dispozic zhotovitele, 

vzdálenost uvedena orientačně

dle provedených rozborů PAU se jedná o materiál ZAS - T3

 12 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ 

VOZOVCE

M  1 200,000  38,00  45 600,00

příprava drážky pro zálivku, vč. likvidace odpadu (rozměry min. 12/25 mm)



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 4

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 13 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3  515,000  121,00  62 315,00

vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 

vzdálenost uvedena orientačně

stávající zatravněné plochy (drn, degradovaná ornice nevhodná pro další použití)

 14 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3  30,000  341,00  10 230,00

vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 

vzdálenost uvedena orientačně

 15 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 

20KM

M3  4 050,000  88,00  356 400,00

vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 

vzdálenost uvedena orientačně

POZN.: Položka bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 

objednatele, na základě prohlídky / diagnostiky podkladních vrstev v průběhu 

realizace!

 16 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  1 696,800  58,00  98 414,40

přesun vytěženého materiálu ZAS - T4 a ZAS - T3 do úseků ploch RSCA (v 

prostoru stavby)

 17 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3  515,000  149,00  76 735,00

nakupovaný materiál - ornice / zemina schopná zúrodnění - natěžení vč. dopravy 

ze zemníku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

 18 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2  3 100,000  67,00  207 700,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 19 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M  4 530,000  112,00  507 360,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 5

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 20 12940 ČIŠTĚNÍ RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH PROPUSTŮ OD NÁNOSŮ M3  12,400  556,00  6 894,40

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 21 129945 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM M  25,000  135,00  3 375,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 22 129946 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM M  137,000  163,00  22 331,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 23 129957 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM M  3,000  507,00  1 521,00

vč. odvozu a uložení materiálu na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 24 17111 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY M3  1 696,800  58,00  98 414,40

s promísením / zapracováním materiálu do podloží

 25 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3  4 595,000  5,00  22 975,00

 26 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  4 050,000  710,00  2 875 500,00

vhodný materiál pro násyp do AZ (ŠDB fr. 0/63)

POZN.: Položka bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 

objednatele, na základě prohlídky / diagnostiky podkladních vrstev v průběhu 

realizace!

 27 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  15,000  1 233,00  18 495,00

ŠDA 0/32, hutněno po vrstvách 300 mm, vč. zásypu pod vozovkové vrstvy, se 

zhutněním na požadovanou hodnotu Edef,2.



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 6

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 28 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2  11 225,000  13,00  145 925,00

 29 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2  5 150,000  9,00  46 350,00

příprava pláně

 30 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2  5 150,000  3,00  15 450,00

převažující svah, materiál predikce 100% nákup

 31 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2  5 150,000  22,00  113 300,00

v místech se zástavbou s ručním osetím a zálivkou

 32 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  5 150,000  7,00  36 050,00

Zemní práce  7 179 071,801

Základy2

 33 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2  1 935,000  39,00  75 465,00

 34 212625.R TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM HL. PŘES 

0,5M

M  774,000  347,00  268 578,00

vč. odvozu a uložení výkopu rýhy na recyklační středisko / trvalou skládku dle 

dispozic zhotovitele

 35 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2  8 100,000  31,00  251 100,00

Základy  595 143,002

Vodorovné konstrukce4

 36 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3  46,115  2 971,00  137 007,67



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 7

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

beton min C 20/25nXF3

 37 465513 PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE M3  34,000  6 685,00  227 290,00

odhadovaná tl. 0,2m

pol. zahrnuje i příp,. likvidaci odpadu

Vodorovné konstrukce  364 297,674

Komunikace5

 38 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  2 180,000  161,00  350 980,00

ŠDA 0/32 ; tl. (min.) 150mm

 39 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  10 293,000  201,00  2 068 893,00

ŠDA 0/32 ; tl. (min.) 200mm

 40 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2  50,000  279,00  13 950,00

ŠDA 0/32 ; tl. (min.) 250mm

 41 56361 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 

50MM

M2  300,000  60,00  18 000,00

R-mat ; tl. 50mm, možnost z vyzískaného materiálu, dle dispozic zhotovitele

 42 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

200MM

M2  21 210,000  247,00  5 238 870,00

RS 0/32 CA dle TP 208 ; tl. 160 mm, vč. příp. rozšíření podkladních vrstev o 

průměrně 5% (část konstrukce vedena v obrubách)

Zahrnuje případné přidání doplňkového kameniva podle výsledků průkazní zkoušky, 

dále reprofilace do požadovaných sklonových poměrů a přehutnění vrstvy, 

dávkování asfaltové emulze (předp.) 3% v množství zbytkového asfaltu a 

dávkování cementu (předp.) 5% dle TP 208.

Přesný způsob sanace (receptura) a její rozsah bude upřesněn dle skutečné 



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 8

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

situace na stavbě.

Do vrtsvy RSCA bude zapravena část vyfrézované / vybourané asfaltové drti za 

stavby, přednostně bude využit PM s hodnotami PAU do ZAS-T4, dále ZAS - T3, 

předpoklad 50% z celkové kubatury RSCA - vykázáno zvlášť.

 43 567-669.R a PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% ASFALTOVÉ EMULZE M2  21 210,000  19,00  402 990,00

Příplatek za každých dalších (i započatých) 0,5% asfaltové emulze v množství 

zbytkového asfaltu přidaného nad rámec výměry v Popisu položek dle výkazu 

výměr.

POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, pouze se souhlasem a v rozsahu 

dle pokynů objednatele, na základě dodatečného stanovení přesné receptury RS 

CA!

 44 567-669.R b PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% CEMENTU M2  21 210,000  6,00  127 260,00

Příplatek za každých dalších (i započatých) 0,5% cementu přidaného nad rámec 

výměry v Popisu položek dle výkazu výměr.

POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, pouze se souhlasem a v rozsahu 

dle pokynů objednatele, na základě dodatečného stanovení přesné receptury RS 

CA!

 45 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 

100MM

M2  3 100,000  63,00  195 300,00

R-mat ; tl. 100mm, možnost z vyzískaného materiálu, dle dispozic zhotovitele

 46 572113 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  2 150,000  13,00  27 950,00

PI-C ; 0,4 kg/m2

 47 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  21 210,000  17,00  360 570,00

PI-C ; 0,8 kg/m2

vč. příp. rozšíření podkladních vrstev o průměrně 5% (část konstrukce vedena v 

obrubách)

 48 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  65 462,000  7,00  458 234,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 9

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

PS-C ; 0,3 kg/m2

vč. příp. rozšíření podkladních vrstev o průměrně 1%, resp. 3% (část konstrukce 

vedena v obrubách)

 49 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  31 550,000  168,00  5 300 400,00

ACO 11+ ; tl. 40mm

 50 574A34.R ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. DO 

40MM

M2  800,000  172,00  137 600,00

ACO 11+ ; tl. 35mm (most)

 51 574A41 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2  300,000  346,00  103 800,00

ACO 8 ; tl. 50mm

 52 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2  32 181,000  235,00  7 562 535,00

ACL 16+ ; tl. 60mm

vč. příp. rozšíření podkladních vrstev o průměrně 2% (část konstrukce vedena v 

obrubách)

 53 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  21 684,000  195,00  4 228 380,00

ACP 16+ ; tl. 50mm

vč. příp. rozšíření podkladních vrstev o průměrně 4% (část konstrukce vedena v 

obrubách)

 54 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

60MM

M2  2 165,000  260,00  562 900,00

ACP 16+ ; tl. 60mm

 55 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE 

Z KAM

M2  192,500  564,00  108 570,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 10

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 56 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2  2 427,500  467,00  1 133 642,50

odvoz lože a výplně spar vykázán v pol. 113328.

Komunikace  28 400 824,505

Potrubí8

 57 87433.R PŘÍPOJKA Z POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN 

200MM

M  60,000  801,00  48 060,00

včetně zemních prací, dodávky a montáže potrubí, lože a obsypu - kompletní 

provedení

 58 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS  4,000  16 705,00  66 820,00

s litinovou mříží, třída zatížení D400, včetně kalového koše, připojení na přípojku, 

zemních prací, dodávky a montáže - kompletní provedení

 59 89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS  1,000  36 814,00  36 814,00

s litinovou mříží, třída zatížení D400, včetně připojení na stávající přípojku, zemních 

prací, dodávky a montáže - kompletní provedení

 60 89732.R PŘESUN ULIČNÍ VPUSTI KUS  11,000  8 006,00  88 066,00

včetně zemních prací, osazení, úpravy přípojky, napojení na přípojku a pročištění 

vpusti - kompletní provedení

 61 89742 VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETON DÍLCŮ KUS  1,000  23 641,00  23 641,00

s litinovým poklopem, třída zatížení D400, včetně kalového koše, připojení na 

přípojku, zemních prací, dodávky a montáže - kompletní provedení

 62 897524 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS  1,000  11 726,00  11 726,00

vč. mříže



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 11

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 63 897624 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 

250MM

KUS  8,000  15 430,00  123 440,00

 64 897724 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 

250MM

KUS  5,000  10 507,00  52 535,00

 65 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS  84,000  2 355,00  197 820,00

 66 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS  36,000  1 884,00  67 824,00

 67 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS  135,000  1 413,00  190 755,00

 68 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M  60,000  188,00  11 280,00

 69 899901 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS  17,000  4 709,00  80 053,00

dle počtu nových a posouvaných vpustí, čerpáno dle skutečnosti

Potrubí  998 834,008

Ostatní konstrukce a práce9

 70 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

M  15,000  895,00  13 425,00

úroveň zadržení N2

 71 9113A3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 

DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M  15,000  104,00  1 560,00

POZN.: Povinný odkup zhotovitelem!

 72 911CB3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM

M  14,000  476,00  6 664,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 12

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

 73 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS  174,000  377,00  65 598,00

 74 91238 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA 

VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

KUS  6,000  353,00  2 118,00

 75 91297.R DOPRAVNÍ ZRCADLO - DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ NA NOVÝ 

SLOUPEK

KUS  1,000  3 438,00  3 438,00

vč. demontáže a odkupu původního sloupku

 76 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  19,000  1 177,00  22 363,00

 77 914132 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 

MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

KUS  5,000  330,00  1 650,00

 79 914133 b DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 

DEMONTÁŽ

KUS  3,000  94,00  282,00

s uskladněním pro zpětné použití

 78 914133 a DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 

DEMONTÁŽ

KUS  19,000  94,00  1 786,00

POZN.: Povinný odkup zhotovitelem!

 80 914231 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  2,000  1 177,00  2 354,00

IP6 s rámečkem



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 13

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 81 914431.R DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X200CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

KUS  2,000  14 128,00  28 256,00

rozměr nové značky 1,0 x 2,0 m - IS9b (plech)

 82 914523 DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ M2  24,000  612,00  14 688,00

POZN.: Povinný odkup zhotovitelem!

 83 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS  6,000  283,00  1 698,00

POZN.: Povinný odkup kovového materiálu zhotovitelem!

Ostatní vč. likvidace (malé množství)

 84 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO 

PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  14,000  2 496,00  34 944,00

 85 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S 

PŘESUNEM

KUS  1,000  2 496,00  2 496,00

 86 914983 SLOUPKY A STOJKY DZ Z PŘÍHRAD KONSTR DEMONTÁŽ KUS  4,000  26 843,00  107 372,00

POZN.: Povinný odkup kovového materiálu zhotovitelem!

Ostatní vč. likvidace (malé množství)

 87 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  1 728,500  99,00  171 121,50

1. fáze VDZ, vč. předznačení (vč. příp. vyznačení operativního místa pro realizaci 

VDZ za provozu, dle TP66)

 88 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

M2  228,500  250,00  57 125,00

2. fáze VDZ (vč. vyznačení operativního místa pro realizaci VDZ za provozu, dle 

TP66)



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 14

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 89 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - 

DOD A POKLÁDKA

M2  1 500,000  254,00  381 000,00

2. fáze VDZ (vč. vyznačení operativního místa pro realizaci VDZ za provozu, dle 

TP66)

s příp. provedením vodících čar mimo obec ve zvučící úpravě (dle požadavku DI)

 90 91552 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUS  60,000  801,00  48 060,00

 91 915621 VODOR DOPRAV ZNAČ - KNOFLÍKY TRVALÉ ZAPUŠTĚNÉ - DOD A 

POKLÁD

KUS  5,000  1 921,00  9 605,00

 92 91692 ZVÝRAZŇUJÍCÍ SLOUPKY PLASTOVÉ KUS  24,000  377,00  9 048,00

 93 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM

M  1 810,000  563,00  1 019 030,00

Silniční obruby 150/250mm, přímé i obloukové prvky do betonového lože s opěrou

 94 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M  1 552,000  523,00  811 696,00

vč. odvozu a uložení materiálu po očištění obrub na recyklační středisko / trvalou 

skládku dle dispozic zhotovitele

 95 9181B5 ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM Z BETONU DO C 30/37 KUS  2,000  21 473,00  42 946,00

beton C30/37-XF4

(základ z betonu C25/30-XF3 ; podkladní beton C12/15-XF0)

 96 9181D5 ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM Z BETONU DO C 30/37 KUS  1,000  35 399,00  35 399,00

beton C30/37-XF4

(základ z betonu C25/30-XF3 ; podkladní beton C12/15-XF0)

 97 9183B2 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELEZOBETONOVÝCH M  13,000  2 533,00  32 929,00

vč. podkladků



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 15

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 98 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M  15,500  4 020,00  62 310,00

vč. podkladků

 99 918513 ČELA PROPUSTU Z KAMENE - OBKLAD M3  3,000  4 198,00  12 594,00

 100 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  1 200,000  47,00  56 400,00

zaříznutí hrany stávajícího asfaltu pro dobalení nové obrusné vrstvy

 101 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 

400MM2

M  1 200,000  71,00  85 200,00

zálivka spáry za horka typu N2 vč. provedení adhezního nátěru ploch před aplikací 

zálivky (rozměry min. 12/25 mm)

 102 935162 MIKROŠTĚRBINOVÉ ŽLABY S PŘERUŠOVANOU ŠTĚRBINOU S 

VNITŘNÍM SPÁDEM

M  164,000  1 339,00  219 596,00

šířka 220 mm, třída zatížení D400, uložený do betonového lože s opěrou 

C20/25nXF3 (vykázáno zvlášť i pro vpustě a čistící kusy)

 103 935213 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ Z TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM M  25,000  479,00  11 975,00

vč. likvidace příp. odpadu (malé množství)

 104 93554 ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM VČET MŘÍŽÍ M  21,000  6 296,00  132 216,00

šířky 220 mm, do betonového lože C20/25nXF3 (vykázáno zvlášť i pro vpusť), s 

litinovou mříží, třída zatížení D400, včetně připojení na stávající přípojku (náhrada za 

vybouraný stávající žlab - vč. příp. zemních prací)

 105 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2  33 000,000  4,00  132 000,00

před provedením 2. fáze VDZ (plošně), vč. likvidace odpadu

 106 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3  4,500  8 790,00  39 555,00

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 16

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Silnice III/10114

Silnice III/10114

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 101

SO 101

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

 107 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M  28,500  1 940,00  55 290,00

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele

 108 96653 ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 

200MM

M  20,000  1 758,00  35 160,00

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

 109 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS  9,000  2 496,00  22 464,00

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 

zhotovitele

Ostatní konstrukce a práce  3 793 411,509

 44 193 558,15Celkem:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

Kč 298 021,79Cena s daní:

Kč 51 722,79DPH:

Kč 246 299,00Cena celková:

Kč 246 299,00Základní cena:

M - SILNICE a.s.Zhotovitel:

PRAGOPROJEKT ,a.s. PRAHAZhotovitel dokumentace:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizaceObjednavatel:

Přechodné dopravní značení

Přechodné dopravní značení

Rozpočet:

III/10114 Vestec – Libeň

SO 181

Objekt: SO 181

Stavba: 2183

SOUPIS PRACÍ

Kč 246 299,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

10.12.2021Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Tomáš VozábalVypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Přechodné dopravní značení

Přechodné dopravní značení

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 181

SO 181

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

KPL  1,000  13 657,00  13 657,00

Projednání a zajištění povolení DIO s DO, zajištění DIR pro celou stavbu.

 2 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL  1,000  15 070,00  15 070,00

Vypracování podrobného projektu DIO

Všeobecné konstrukce a práce  28 727,000

Ostatní konstrukce a práce9

 3 914001.R DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ - 1. ETAPA KPL  1,000  80 059,00  80 059,00

DIO Etapa 1 (dl. obj. trasy 4300 m, doba trvání cca 2 měsíce, skutečnost dle 

harmonogramu / nabídky zhotovitele)

položka zahrnuje -

- osazení DZ vč. příslušenství dle TP66, jeho pravidelná údržba vč. příp. dílčích 

posunů, výměn poškozených DZ / příslušenství a následná demontáž a odklizení 

DZ vč. příslušenství po ukončení platnosti

- příp. řízení provozu proškolenými pracovníky

- dočasné zakrytí nebo úpravu stávajícího DZ v rozporu s DIO

 4 914002.R DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ - 2. ETAPA KPL  1,000  70 640,00  70 640,00

DIO Etapa 2 (dl. obj. trasy 3800 m, doba trvání cca 2 měsíce, skutečnost dle 

harmonogramu / nabídky zhotovitele)

položka zahrnuje -

- osazení DZ vč. příslušenství dle TP66, jeho pravidelná údržba vč. příp. dílčích 

posunů, výměn poškozených DZ / příslušenství a následná demontáž a odklizení 

DZ vč. příslušenství po ukončení platnosti

- příp. řízení provozu proškolenými pracovníky

- dočasné zakrytí nebo úpravu stávajícího DZ v rozporu s DIO

 5 914003.R DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ - 3. ETAPA KPL  1,000  66 873,00  66 873,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Přechodné dopravní značení

Přechodné dopravní značení

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

SO 181

SO 181

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

DIO Etapa 3 (dl. obj. trasy 3100 m, doba trvání cca 1,5 měsíce, skutečnost dle 

harmonogramu / nabídky zhotovitele)

položka zahrnuje -

- osazení DZ vč. příslušenství dle TP66, jeho pravidelná údržba vč. příp. dílčích 

posunů, výměn poškozených DZ / příslušenství a následná demontáž a odklizení 

DZ vč. příslušenství po ukončení platnosti

- příp. řízení provozu proškolenými pracovníky

- dočasné zakrytí nebo úpravu stávajícího DZ v rozporu s DIO

Ostatní konstrukce a práce  217 572,009

 246 299,00Celkem:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

Kč 4 435 805,56Cena s daní:

Kč 769 850,55DPH:

Kč 3 665 955,01Cena celková:

Kč 3 665 955,01Základní cena:

M - SILNICE a.s.Zhotovitel:

PRAGOPROJEKT ,a.s. PRAHAZhotovitel dokumentace:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizaceObjednavatel:

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Rozpočet:

III/10114 Vestec – Libeň

VON

Objekt: VON

Stavba: 2183

SOUPIS PRACÍ

Kč 3 665 955,01Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

10.12.2021Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Tomáš VozábalVypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

VON

VON

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL  1,000  18 837,00  18 837,00

dodatečné zatřídění asfaltů (PAU)

 2 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL  1,000  75 350,00  75 350,00

Zkoušky pláně, odhadem 50ks, vč. vyhodnocení

POZN.: Položka bude čerpána pouze v rozsahu dle pokynů investora!

 3 02710 PR POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL  1,000  2 000 000,00  2 000 000,00

Náklady na opravu poškozených komunikací na objízdných trasách - PRELIMINÁŘ - 

PEVNÁ CENA 2.000.000,- Kč bez DPH

POZN.: Položka bude čerpána pouze v rozsahu a se souhlasem investora!

 4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL  1,000  28 256,00  28 256,00

Vytýčení inženýrských sítí jejich správci

 5 029111 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - DÉLKOVÉ HM  45,258  8 325,00  376 772,85

vytyčení a měření během výstavby

zaměření skutečného provedení stavby

 7 02940 b OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL  1,000  56 512,00  56 512,00

pasportizace objízdných tras před a po realizaci stavby, vč. vyhodnocení

 6 02940 a OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL  1,000  28 256,00  28 256,00

pasportizace stavu nemovitostí přiléhajících ke stavbě před a po realizaci stavby, 

vč. vyhodnocení

 8 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL  1,000  635 241,00  635 241,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

VON

VON

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V 

DIGIT FORMĚ

KPL  1,000  47 094,00  47 094,00

vč. tištěné formy dle SOD

 10 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN HM  45,258  2 082,00  94 227,16

 11 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL  1,000  7 535,00  7 535,00

Zdokumentování přípravy, průběhu a ukončení výstavby (předání)

 12 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL  1,000  28 256,00  28 256,00

dozor zodpovědného geotechnika stavby a jeho účast na stavbě, vč. vyhodnocení 

podloží a materiálů pro upřesnění receptur RS CA a sanaci krajnic

 13 02990 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KPL  1,000  6 593,00  6 593,00

Označení stavby dle požadavku zadavatele:

"Tabule STŘEDOČESKÝ KRAJ, OMLOUVÁME SE ZA DOČASNÉ OMEZENÍ" 2ks

"Informační tabule v průběhu stavby – Zhotovitel, TDS, cena, a další povinné údaje  

(Povinný min. rozměr dočas. billboardu je 2,1 x 2,2m)" 2ks

 14 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL  1,000  37 675,00  37 675,00

Vzhledem k režimu stavby ZS formou uskladnění strojů, zajištění mezideponií ap., 

zahrnuje -

- projednání, zřízení ploch ZS, provoz, údržba, přesuny a likvidace, uvedení ploch 

ZS do původního, resp. dohodnutého stavu

- zahrnuje veškeré zázemí zhotovitele k vypracování díla, vč. např. ostrahy 

staveniště a vybavení

 15 03350 PR SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY KPL  1,000  150 000,00  150 000,00

Náklady na převedení autobusové dopravy na objízdné trasy - PRELIMINÁŘ - 

PEVNÁ CENA 150.000,- Kč bez DPH

POZN.: Položka bude čerpána pouze v rozsahu a se souhlasem investora!

Všeobecné konstrukce a práce  3 590 605,010



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 4

Čas: 10:23:0819.4.2023Datum:3.6.1.6

III/10114 Vestec – Libeň

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2183

VON

VON

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

 16 12911.R ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU BĚHEM VÝSTAVBY KPL  1,000  75 350,00  75 350,00

Čištění komunikací a prostor dotčených výstavbou

Zemní práce  75 350,001

 3 665 955,01Celkem:



 

 

 
P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob 

 

 

���������	��
�����
�������������
��������������

�������	���	�
��
��
������������

 

������ ��������� �!�����"�
#$%�

&������
���'�(�
)����'� *+�

 ��	
������

 

C e n í k 

nepot�ebných zásob 

 
 
Tento ceník slouží k ocen�ní následujících nepot�ebných zásob pro prodej: 
  

odpad vznikající p�i št�pkování, tzv. št�pky                           40,-- K�/m3 

odpad vznikající p�i pro�ezávaní a porážení strom� a ke�� 

 (kmeny, silné �ásti v�tví): Jasan     130,-- K�/m3 

     Dub     140,-- K�/m3 

     Buk     140,-- K�/m3 

     Ovocné stromy   140,-- K�/m3 

     Habr     140,-- K�/m3 

     B�íza     113,-- K�/m3 

     Ostatní listnaté     70,-- K�/m3     

vyfrézovaná obalená dr�                                                       30,-- K�/t 

struska ze zásob cestmistrovství Král�v Dv�r                                  60,-- K�/t 

dlažební kostky použité, strojov� odt�žené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základ� jednotlivých znaleckých posudk� 
dle lokality (silnice, zne�išt�ní).   
patníky a obrubníky kamenné nevytažené                                      30,-- K�/ ks 

patníky a obrubníky kamenné vytažené                                       50,-- K�/ks 



 

 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)                                     400,-- K�/ks 

K uvedeným cenám se p�ipo�ítává da� z p�idané hodnoty ve výši podle platných právních 
p�edpis�. 
 
Poznámka:   
U �erven� ozna�ené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních položek je 
základní sazba DPH (21% pro rok 2015). 
 
 
�í�any 15.4.2015 
 
 
Schválil:                   Bc. Zden�k Dvo�ák 

�editel  Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, 
p�ísp�vkové organizace  

 

 
  



 

 

P�íloha �. 3 – Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti 

  
 
                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A P�EVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokon�ené �ásti   
 
 

P�ejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   
Krajská správa údržby silnic St�edo�eského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

�. zápisu:   
 
 

Datum zahájení p�ejímacího �ízení  
 
          

 
 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokon�ené �ásti) 

 
„název akce“ 

 
Místo realizace akce:  
 
 
Popis: 
 
   

Odpov�dný stavbyvedoucí 
 
     
 

Generální projektant 
 
    

Stavební dozor Objednatele 
   
 
 

Zhotovitel: 
     
 

 
Stavební povolení:  
 

 
vydal:  
 

 
Smlouva o dílo �.  

 
ze dne                                                                  v�etn�     

 
Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo         
                 
 
 

       
Datum dokon�ení prací 
podle smlouvy o dílo            

 
              



 

 

    
Skute�ný termín zahájení: 

 
Skute�ný termín dokon�ení prací:  

 
 

 
Odchylky od schváleného projektu a jejich d�vody 
 
Viz zm�nové listy a d�vodová zpráva, posunutí p�dorysné kanalizace z d�vodu existence podzemních 
vedení inženýrských sítí v místech nep�edpokládaných v projektové dokumentaci. 
 

 
Soupis ojedin�lých drobných nedod�lk� a vad z�ejmých p�i odevzdání p�evzetí 
ne 

 

 
Dohoda o opat�eních a lh�tách k odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 
Dohoda o zajišt�ní p�ístupu zhotovitele do objektu za ú�elem odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 

 
Dodate�n� požadované práce a dodávky a zp�sob jejich zajišt�ní 
ne 

   
Termín úplného vyklizení staveništ�:    
                                                                                

 
Další ujednání, nap�. dohoda o vypo�ádání vzájemných práv a nárok� 
 
administrativní p�ejímka doklad� bude dokon�ena do ……..  

 
Údaje o p�evzetí dokumentace skute�ného provedení stavby:  

ne 

    

 
Listinné doklady vydané v pr�b�hu realizace výstavby  
 
Samostatná p�íloha 
 



 

 

    
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na stavbu           K� 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na SD               K� 
 
                                             Celková cena s DPH 
 
    
Záru�ní doba (kone�né datum):     

 

Soupis p�íloh, které tvo�í nedílnou sou�ást tohoto zápisu 
 
Samostatná p�íloha 

 
  
Vyjád�ení ú�astník� �ízení:  
ne 
 
  
Datum skon�ení p�ejímacího �ízení:   
 
  
Dnem skon�ení p�ejímacího �ízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokon�enou stavbu: „název 
akce“ a zástupci objednatele ji p�ejímají. Zárove� zástupci budoucího uživatele p�ejímají toto dílo 
do své správy a užívání.  
 
 
 
 
 Zástupci zhotovitele 

 
Jméno a p�íjmení 

 
podpisy 

 
 
    

 

 
 

Zástupci p�ejímací  
organizace    

 
    
 
   

 

 
Zástupci budoucího 
uživatele 

 
 
   

 

    
Ostatní ú�astníci �ízení 
  

 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

P�íloha �. 4 – Sm�rnice up�es�ující provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání 
ve�ejných zakázek 

 

���������	��
�����
�������������

���������������������
	���	�
��
��
������������

  Sm�rnice up�es�ující provád�ní zm�n závazk� dle 
zákona �. 134/2016 o zadávání ve�ejných zakázek   �������,�!�����"�#$%�

&������
���'�-�

)����'�$*.* 

R-Sm-36 

 

 

Tento dokument v�etn� všech svých p�íloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace 
Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace. 

Po�izování kopií tohoto dokumentu nebo jeho �ástí, pop�ípad� jeho p�edávání jiným osobám, 
bez písemného souhlasu vedení organizace 

není povoleno. 
 

ZPRACOVATEL GARANT SPRÁVCE 
DOKUMENTACE 

Vedoucí ve�ejných zakázek �editel organizace Interní auditor 

Jméno a p�íjmení Jméno a p�íjmení Jméno a p�íjmení 
Bc. Lukáš Balog Ing. Jan Lichtneger Jana Zemková 

  
SCHVÁLIL A VYDAL 

 Ing. Jan Lichtneger, �editel 
Krajská správa a údržba silnic 

St�edo�eského kraje, p�ísp�vková 
organizace 

 Datum  Podpis 

 
01.01.2022 

 
…………………… 

 

Platnost od: 01.01.2022 Ú�innost od 01.01.2022 

 

Stru�ný obsah 
Sm�rnice ur�uje závazné postupy p�i provád�ní zm�n závazk� dle zákona � 134/2016 Sb. o 

zadávání ve�ejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, 
p�ísp�vková organizace. 



 

 

 

 

ÚDAJE O ZM�NÁCH.................................................................................................................. 3 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................................... 4 

1 P	SOBNOST SM�RNICE ......................................................................................... 4 

2 DEFINICE POJM	 ..................................................................................................... 5 
ZM�NY B�HEM VÝSTAVBY ................................................................................................... 6 

3 D	VODY PRO VZNIK ZM�N A JEJICH ZAPRACOVÁNÍ DO DOKUMENTACE 
STAVBY ...................................................................................................................... 6 

4 ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ ZM�N ............................................................................ 6 

5 NEPODSTATNÉ ZM�NY .......................................................................................... 7 

6 �ET�ZENÍ ZM�N ...................................................................................................... 8 

7 VYHRAZENÉ ZM�NY – SKUPINA 1 ...................................................................... 8 

8 PRELIMINÁ�OVÉ POLOŽKY ................................................................................. 9 

9 ZÁM�NA POLOŽEK - SKUPINA 2 ......................................................................... 9 

10 ZM�NY Z NEP�EDVÍDANÝCH D	VOD	 – SKUPINA 3 .................................. 10 

11 ZM�NY NEZBYTNÉ K DOKON
ENÍ – SKUPINA 4 ........................................... 11 

12 ZM�NY DE MINIMIS - SKUPINA 5 ...................................................................... 12 

13 ZP	SOB ZAPO
ÍTÁVÁNÍ A VÝPO
TU LIMIT	 ............................................... 13 

14 ZM�NY ZÁPORNÉ .................................................................................................. 14 

15 ZM�NY ZADÁVANÉ V JEDNACÍM �ÍZENÍ BEZ UVE�EJN�NÍ (J�BU) ....... 15 

16 ZÁKLADNÍ POSTUP PRO UR
ENÍ SKUPINY .................................................... 16 

17 ZÁSADY OCE�OVÁNÍ ZM�N A TVORBA NOVÝCH POLOŽEK .................... 16 

18 OBSAH DOKUMENTACE ZM�NY ....................................................................... 18 

19 ZM�NOVÝ LIST ...................................................................................................... 19 

20 PROCESNÍ POSTUP P�I VZNIKU ZM�N ............................................................. 20 

21 SPOLE
NÉ ZÁSADY .............................................................................................. 21 

22 P�ECHODNÁ A ZRUŠUJÍCÍ USTANOVENÍ ........................................................ 21 

23 SEZNAM P�ÍLOH .................................................................................................... 21 

24 Ú
INNOST ............................................................................................................... 22 



 

 

 

ÚDAJE O ZM�NÁCH 

 

 

Zm�na  
�íslo Datum Jméno zm�na �lánku 

1 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do sm�rnice R-Sm-08 
2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paragrafovém zn�ní – verze 3.0 
3 08.1.2018 Štrobach Vložena revize p�ílohy �. 5 
4 15.06.2018 Štrobach Oprava lh�t v odst.9(7), odst.10(5), odst.11(5), odst.12(4) z 15dn� 

na 30 
dn� 

5. 01.01.2022 Zemková Formální úprava �lánk� a odstavc�, el. podpis 

    



 

 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1 P�SOBNOST SM�RNICE 

 

1.1. Tato Sm�rnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského 
kraje, p�ísp�vkové organizace (dále jen „KSÚS“) p�i provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 
134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „Zm�na“) u 
ve�ejných zakázek na stavební práce. Sm�rnice sou�asn� definuje rozsah odpov�dnosti a 
pravomocí zam�stnanc� KSÚS p�i procesu navrhování a schvalování Zm�n a zp�sob jejich 
dokumentace. 

1.2. Tato sm�rnice se vztahuje rovn�ž na Zm�ny v p�ípad� smluv na pln�ní ve�ejných zakázek malého 
rozsahu dle § 31 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „Zákon“), které nebyly zadány v zadávacím �ízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další 
ustanovení této Sm�rnice platí, že celková cena díla v sou�tu s cenou všech kladných zm�n (po 
ode�tení zm�n záporných) nesmí u takové smlouvy p�ekro�it finan�ní limit pro ve�ejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. K� bez DPH). 

1.3. Za Zm�nu jsou pro ú�ely této Sm�rnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy 
sjednaného na základ� p�vodního zadávacího �ízení ve�ejné zakázky. Postup dle této Sm�rnice je 
závazný pro všechny Zm�ny, které jsou touto Sm�rnicí definovány. V p�ípad� Zm�n, které nejsou 
touto Sm�rnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy postupováno 
v souladu se ZZVZ a uzav�enou Smlouvou na realizaci ve�ejné zakázky. 

1.4. Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Sm�rnice jsou relevantní jak Zm�ny kladné, tedy zm�ny 
spo�ívající v rozší�ení p�vodn� sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Zm�ny záporné, 
zp�sobené vypušt�ním nebo zúžením p�vodn� sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup dle 
této Sm�rnice a hodnocení Zm�ny dle �l. 4 této Sm�rnice bude provád�no jak v p�ípadech Zm�n 
kladných, tak v p�ípadech Zm�n záporných. 

1.5. Tato sm�rnice bude uplatn�na sou�asn� na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je 
St�edo�eský kraj a byly P�íkazem �editele Krajského ú�adu St�edo�eského kraje �. 5/2017 
procesn� p�evedeny na KSÚS. 

1.6. Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je St�edo�eský kraj a jsou financovány 
z integrovaného regionální opera�ního programu (dále jen „IROP) anebo z integrované územní 
investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen „ITI“) budou vždy jakákoliv Zm�ny b�hem 
výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dota�ní kancelá�í (dále také jen „RDK“) a 
to v návaznosti na pln�ní podmínek dota�ního titulu IROP/ITI. Komunikaci s RDK zajistí vždy 
Osoba oprávn�ná. 



 

 

 

2 DEFINICE POJM� 
 

Pro ú�ely této Sm�rnice a jejích p�íloh se nad rámec termín� definovaných Zákonem rozumí: 

2.1. „Dom�rky“ zm�ny v množství jednotlivých položek v d�sledku up�esn�ní PDPS v RDS (pokud se 
zpracovává) nebo porovnáním skute�ného stavu na staveništi oproti p�edpokladu PDPS, které však 
neznamenají zm�nu technického �ešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou d�sledkem chyby v 
projektové dokumentaci. 

2.2. „J�BU“ jednací �ízení bez uve�ejn�ní dle § 63 a násl. Zákona. 

2.3. „Oprávn�nou osobou“ osoba definovaná v p�íslušné smlouv� na pln�ní ve�ejné zakázky, ur�ená 
Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávn�na za KSÚS právn� jednat. 

2.4. „Registr smluv“ informa�ní systém z�ízený podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), který 
je ve�ejn� dostupný na webových stránkách https://smlouvy.gov.cz/. 

2.5. „�editelem KSÚS“ �editel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávn�ná jednat za KSÚS. 

2.6. „Skupinou“ konkrétní druh nepodstatné Zm�ny dle �l. 5.1 této Sm�rnice. 

2.7. „Sm�rnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ se rozumí Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, �. j. 158/2017-120-TN/1IPK/1 ze dne 9.8.2017, s ú�inností od 14. 8. 20017, se 
sou�asným zrušením Sm�rnice pro dokumentaci staveb PK schválené Ministerstvem dopravy a spoj�, 
Odborem pozemních komunikací pod �.j. 28345/99- 120 ze dne 21. �íjna 1999 v�etn� dodatku �. 1 
schváleného MD-OSI, �. j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, ze dne 17. prosince 2009. 

2.8. „Smlouvou“ soubor ujednání a dokument�, které tvo�í smluvní dokumentaci na realizaci stavebních prací. 

2.9. „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby 

2.10. „RDS“ se rozumí realiza�ní dokumentace stavby 

2.11. „Supervizí“ �innost fyzické nebo právnické osoby provád�jící pro KSÚS na základ� p�íslušné smlouvy a 
v souladu s požadavky p�íslušného programu financování kontrolu pln�ní podmínek pro realizaci Stavby. 

2.12. „TDI“ fyzická nebo právnická osoba ur�ená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele vykonávala 
stavební dozor v pr�b�hu realizace stavby. 

2.13. „ZBV“/„Zm�nou b�hem výstavby“/„dokumentací Zm�ny“ úplná dokumentace Zm�ny podle této 
Sm�rnice. 

2.14. „Zm�ny kladné“ nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Zm�nou realizovány. 

2.15. „Zm�ny záporné“ stavební práce uvedené ve Smlouv�, u kterých vyjde dodate�n� v pr�b�hu realizace 
ve�ejné zakázky najevo, že je není t�eba provést, nebo že sice mají být provedeny, ale v menším rozsahu, 
než bylo sjednáno ve Smlouv� ke dni podpisu Smlouvy. 

2.16. „RDK“ se rozumí Regionální dota�ní kancelá�. 

2.17. „ITI“ se rozumí dota�ní program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní oblasti. 

2.18. „IROP“ se rozumí dota�ní program EU - integrovaný regionální opera�ní program. 
 

ZM�NY B�HEM VÝSTAVBY 

 

 

3 D�VODY PRO VZNIK ZM�N A JEJICH ZAPRACOVÁNÍ DO DOKUMENTACE STAVBY 
 

3.1. Zm�ny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Sm�rnice pro dokumentaci staveb 



 

 

pozemních komunikací, p�i�emž dochází k zp�esn�ní PDPS a tím i výkazu vým�r. Další zm�ny mohou 
vznikat v pr�b�hu realizace stavby jako zm�na RDS. 

3.2. U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též „SO/PS“), kde se vyskytnou rozdíly mezi 
RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zd�vodn�ny se všemi náležitostmi dle této 
Sm�rnice v samostatném Zm�novém listu a dalších p�ílohách v tomto Zm�novém listu uvedených. 

3.3. Pravidla pro zpracování, p�edkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a ve 
Sm�rnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

 

4 ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ ZM�N 
 

4.1. Z hlediska rozsahu, významu, d�vodu vzniku Zm�n a zp�sobu jejich administrace se Zm�ny hodnotí jako: 

a) Zm�ny podstatné 

b) Zm�ny nepodstatné 

4.2. Za Zm�nu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Zm�na, která by: 

a) umožnila ú�ast jiných dodavatel� nebo by mohla ovlivnit výb�r dodavatele v p�vodním zadávacím 
�ízení, pokud by zadávací podmínky p�vodního zadávacího �ízení odpovídaly této zm�n�, 

b) m�nila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prosp�ch vybraného dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozší�ení rozsahu pln�ní ve�ejné zakázky. 

4.3. Provedení podstatné Zm�ny není p�ípustné. V p�ípad� podstatné Zm�ny musí být provedeno nové zadávací 
�ízení za spln�ní podmínek ZZVZ. 

4.4. Veškeré Zm�ny musí být vždy �ádn� od�vodn�ny a musí být provedeny a dokladovány zp�sobem 
stanoveným v této Sm�rnici. 

4.5. Hodnocení Zm�ny podle �l. 4 této Sm�rnice jako Zm�ny nepodstatné a její za�azení do Skupiny provádí v 
okamžiku jejího vzniku Oprávn�ná osoba a schvaluje a podepisuje �editel KSÚS. 

4.6. Hodnocení a schválení Zm�ny podle �l. 4 této Sm�rnice a uve�ejn�ní dodatku ke Smlouv� ve form� 
zm�nového listu (dále rovn�ž jen „dodatek“) v Registru smluv musí být provedeno vždy p�ed samotným 
zahájením realizace �inností, které jsou p�edm�tem Zm�ny, s výjimkou vyhrazených zm�n dle �l. 7. 

4.7. Do doby uve�ejn�ní dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku (zm�novém 
listu) zahrnuty do vyú�tování (fakturace). Pokud vyú�tování (fakturace) bude takové práce obsahovat, 
nebude TDI ani Oprávn�ná osoba v takovém p�ípad� k vyú�tování (fakturaci) p�ihlížet. Pokud nebude mít 
Objednatel dostatek prost�edk� k financování Zm�n znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Zm�nu 
schválit. P�ijetí prozatímních cen ve smyslu p�íslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze 
s p�edchozím souhlasem �editele KSÚS. 

4.8. Zm�nu závazku ze smlouvy m�že zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po jeho 
ukon�ení. 

 

5 NEPODSTATNÉ ZM�NY 
 

5.1. Za nepodstatné Zm�ny se pro ú�ely této Sm�rnice považují následující Skupiny: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené zm�ny závazku dle �l. 7 této Sm�rnice; 

b) Skupina 2 - Zám�na položek dle �l. 9 této Sm�rnice; 

c) Skupina 3 - Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� dle �l. 10 této Sm�rnice; 

d) Skupina 4 – Dodate�né stavební práce nezbytné k dokon�ení dle �l. 11 této 

Sm�rnice; 

e) Skupina 5 - Zm�ny de minimis dle �l. 12 této Sm�rnice. 



 

 

5.2. Oprávn�ná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Zm�ny dle �l. 5 písm. 
a) až e) této Sm�rnice mohou objektivn� zap�í�init pot�ebu provedení dalších Zm�n na stavb�. Pokud ano, 
jsou Oprávn�ná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich ocen�ní a zhodnotit celkové finan�ní dopady 
zamýšlených Zm�n v�etn� všech souvisejících nárok�. Za�azení Zm�n do Skupin dle �l. 5 provádí 
Oprávn�ná osoba, p�i�emž p�i za�azování postupuje podle pravidel stanovených v �l. 16 této Sm�rnice. 

 

6 �ET�ZENÍ ZM�N 
 

6.1. P�i posuzování konkrétní Zm�ny je vždy nutné komplexn� posoudit, jaké veškeré Zm�ny (kladné �i 
záporné) budou �i byly p�edm�tnou Zm�nou vyvolány, a� již p�ímo �i nep�ímo a to v�etn� posouzení toho, 
zda ur�itá Zm�na nevyvolá pot�ebu jiné Zm�ny, �ímž by došlo k tzv. 
„�et�zení Zm�n“. Všechny takové Zm�ny je nutné posuzovat jako Zm�ny navzájem propojené. P�i tomto 
komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a od�vodnit, že existuje p�í�inná souvislost mezi všemi 
položkami Zm�ny a skute�ností, která Zm�nu (p�ímo �i nep�ímo) vyvolala, tj. že provedení Zm�ny je 
nezbytné v d�sledku dané skute�nosti. 

6.2. P�i za�azování položek Zm�ny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a od�vodnit, z jakého 
d�vodu ur�itá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo k „�et�zení Zm�n“. 
Pokud ur�itá skute�nost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací, náklad�), je nutné tuto skute�nost 
posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné 
Zm�n� nebo více samostatných Zm�nách. 

 

7 VYHRAZENÉ ZM�NY – SKUPINA 1 
 

7.1. Vyhrazené zm�ny jsou Zm�ny, které si podle § 100 odst. 1 ZZVZ zadavatel m�že v zadávací dokumentaci 
vyhradit jako zm�nu závazku ze smlouvy na ve�ejnou zakázku nebo rámcové dohody za spln�ní 
následujících podmínek: 

a) podmínky pro tuto Zm�nu a její obsah jsou jednozna�n� vymezeny a 

b) Zm�na nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky. 

7.2. Vyhrazenou Zm�nou se v p�ípad� Zm�n b�hem výstavby dle této Sm�rnice rozumí zejména m��ení 
(Dom�rky) skute�n� provedeného množství pln�ní u m��ených smluv (dále jen 
„M��ení“), tedy m��ení jako zp�sob ur�ení ceny, kdy jsou hrazeny skute�n� provedené práce uvedené v 
soupisu prací. Pot�eba provedení t�chto prací v pr�b�hu realizace zakázky vzniká z d�vodu: 

a) up�esn�ní provedených v rámci zpracování realiza�ní dokumentace stavby nebo 

b) up�esn�ní objemu skute�n� provedených prací na stavb� v pr�b�hu realizace. 

7.3. M��ením není: 

a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu vým�r pro ocen�ní nových prací neobsažených v 
p�vodní ve�ejné zakázce; 

b) oprava zjevn� vadn� uvedeného množství položky (�ádové odchylky nap�. 100 místo 1000 
apod.); 

c) neprovedení položky �i její podstatné �ásti. 

7.4. Nov� stanovené množství v položce se m��í (jde-li o m��enou položku) a eviduje. M��ení a p�ípadné další 
vyhrazené zm�ny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem a takto nov� nam��ené 
množství se nezapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny. 

M��ením m�že docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže dochází k 
významné odchylce, která indikuje jinou Zm�nu závazku ze smlouvy, která není vyhrazenou zm�nou, bude 
postupováno podle ustanovení �l. 10-12 této Sm�rnice. 

7.5. V p�ípad� vyhrazené zm�ny se tato Zm�na pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouv�) ve 
Zm�novém listu. Zm�nový list podepsaný elektronickými odpisy se neuve�ej�uje v Registru smluv, 
uve�ejní se však do 15 dn� na profilu zadavatele. 



 

 

7.6. Pro evidenci Zm�n ve Skupin� 1 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1. písm. a), b). 
 

 

8 PRELIMINÁ�OVÉ POLOŽKY 
 

8.1. Preliminá�ové položky jsou položky uvedené a takto ozna�ené v zadávací dokumentaci, u kterých nebylo 
možné p�esn� definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci ve�ejné zakázky ve 
skute�nosti nutné provést, avšak z povahy prací je z�ejmé, že v rámci Stavby budou muset být provedeny. 
Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou 
p�edpokládanou cenou, dopln�nou podrobným popisem t�chto prací (v od�vodn�ných p�ípadech i 
zjednodušenou výkresovou dokumentací) a pokud je to možné i uvedením p�edpokládaných jednotkových 
cen v K�/m�rnou jednotku, které budou aplikovány na skute�n� vyžádané práce Oprávn�nou osobou, 
potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení. 

8.2. Pokud bude preliminá�ová položka �erpána podle ustanovení �l. 8 této Sm�rnice až do výše stanovené v 
zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené zm�ny a jejich administrace prob�hne podle �l. 7 této 
Sm�rnice. Zm�ny, které budou v sou�tu p�esahovat hodnotu preliminá�ové položky p�edpokládané v 
p�vodní dokumentaci, budou p�edstavovat Zm�ny, které se administrují podle ustanovení �l. 10-12 této 
Sm�rnice. 

 

9 ZÁM�NA POLOŽEK - SKUPINA 2 
 

9.1. Zám�na položek položkového rozpo�tu (dále rovn�ž jen „Zám�na položek“) p�edstavuje stavební práce, 
u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést zapo�tení, tedy zám�nu jedné nebo více 
položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými položkami, a to v p�ípad�, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací p�edstavují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 
k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 
nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazovaným položkám kvalitativn� stejné nebo vyšší a 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé zám�n� p�ehled obsahující nové položky soupisu stavebních 
prací s vymezením položek v p�vodním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, 
spolu s podrobným a srozumitelným od�vodn�ním srovnatelnosti 

materiálu nebo prací podle �l. 9.1 písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle �l. 9.1 písm. c). 

9.2. Oprávn�ná osoba musí dbát zejména toho, aby skute�n� byly spln�ny stanovené podmínky, zejména 
srovnatelnost materiálu nebo pln�ní podle �l. 9.1 písm. a) této Sm�rnice. Není nezbytné, aby vždy byla 
zam�n�na jedna položka za jednu položku, avšak zam��ované položky spolu musí úzce souviset. 
Dodržením podmínek dle �l. 9.1 písm. b) a c) této Sm�rnice, tedy shodné �i vyšší kvality a stejné �i nižší 
ceny, Oprávn�ná osoba zajistí, aby nedošlo k nedovolené zm�n� ekonomické rovnováhy v neprosp�ch 
Objednatele. Zám�na se musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušáln� zam�nit agregované �ásti 
pln�ní, aniž by bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávn�ná osoba zajistí, aby, 
nedošlo k zám�n� n�které z cenov� �i jinak významných položek (nap�. ur�ité technologické �ásti pln�ní 
p�edstavující podstatnou �ást pln�ní ve�ejné zakázky). 

9.3. Množství prací, u nichž je provedeno zapo�tení položek podle tohoto �l. 9. Sm�rnice, není omezeno 
Zákonným limitem a nezapo�ítává se tak do limitu pro Zákonem povolené zm�ny. 

9.4. Zám�nou položek dochází k vypušt�ní, resp. nahrazení p�vodních položek soupisu prací položkami 
novými. Vypušt�ní p�vodních položek soupisu prací není považováno za Zm�nu zápornou ve smyslu �l. 
14 této Sm�rnice. 

9.5. Za zám�nu se pro ú�ely postupu dle této Sm�rnice rozumí rovn�ž administrativní zm�ny položek 
vycházející z p�ípadné zm�ny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací, 



 

 

p�iložený ke Smlouv� o dílo, bez v�cného dopadu na p�edm�t zakázky. I tyto p�ípady budou 
administrovány postupem dle �l. 9 této Sm�rnice. 

9.6. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Zám�ny položek, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

9.7. Zm�na musí být zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového listu. Zm�nový list musí být 
uve�ejn�n v Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho elektronického podpisu všemi smluvními stranami. 

9.8. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 2 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1  - a) až h). 
 

10 ZM�NY Z NEP�EDVÍDANÝCH D�VOD� – SKUPINA 3 
 

10.1. Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� (dále jen „Nep�edvídané zm�ny“) jsou Zm�ny, které spl�ují podmínky 
stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Zm�nu: 

a) jejíž pot�eba vznikla v d�sledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou pé�í nemohl 
p�edvídat, 

b) nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky a 

c) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
zm�n, je rozhodný sou�et hodnoty všech zm�n v rámci této Skupiny, 

d) hodnota Zm�ny ve spojení s dalšími Zm�nami ve smyslu �l. 13 bodu 5 této Sm�rnice 
nep�ekro�í limit 30 % p�vodní hodnoty závazku. 

10.2. V p�ípad� Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� se jedná o Zm�ny, které vznikají v pr�b�hu realizace zakázky 
z d�vodu 

a) up�esn�ní provedených v rámci zpracování realiza�ní dokumentace stavby, p�i�emž za 
up�esn�ní se nepovažuje M��ení dle �l. 7 této Sm�rnice, 

b) nep�edvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavb� v pr�b�hu realizace, nebo 

c) požadavk� t�etích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v pr�b�hu realizace a jsou 
uplatn�ny subjekty, které jsou k tomu oprávn�ny. 

D�vody uvedené v �l. 10.2 písm. a) - c) této Sm�rnice se považují za nep�edvídané, pokud je prokázáno, 
že Zm�n� nebylo možné v zadávací dokumentaci p�edejít ani p�i vynaložení náležité pé�e ze strany v�cn� 
p�íslušných útvar� odpov�dných za zpracování zadávací dokumentace. 

10.3. Hodnota Zm�ny, jejíž pot�eba vznikla z d�vod� podle tohoto paragrafu, se zapo�ítává do limitu pro 
Zákonem povolené zm�ny – viz �l. 13 této Sm�rnice. 

10.4. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Nep�edvídané zm�ny, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

10.5. Zm�na musí být zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového listu. Zm�nový list musí být 
podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho 
podpisu všemi smluvními stranami. Oznámení o Zm�n� musí být odesláno na p�íslušném formulá�i k 
uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek. V p�ípad�, že p�vodní ve�ejná zakázka byla uve�ejn�ná v 
Ú�edním v�stníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Zm�n� odesláno prost�ednictvím 
V�stníku ve�ejných zakázek k uve�ejn�ní rovn�ž do TEDu. Odeslání Oznámení o Zm�n� k uve�ejn�ní musí 
být provedeno do 30 dn� od schválení Zm�ny. Uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek se netýká 
zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uve�ej�ují pouze v registru smluv a profilu 
zadavatele. 

10.6. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 3 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1 písm. a) až h). 



 

 

 

11 ZM�NY NEZBYTNÉ K DOKON	ENÍ – SKUPINA 4 
 

11.1. Zm�ny nezbytné k dokon�ení (dále rovn�ž jen „Nezbytné zm�ny“) jsou dodate�né stavební práce, které 
spl�ují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž zm�na v osob� dodavatele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických d�vod� spo�ívajících zejména v požadavcích na 
slu�itelnost nebo interoperabilitu se stávajícím za�ízením, službami nebo instalacemi po�ízenými 
zadavatelem v p�vodním zadávacím �ízení, 

b) by zp�sobila zadavateli zna�né obtíže nebo výrazné zvýšení náklad� a 

c) hodnota dodate�ných stavebních prací nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více zm�n, je rozhodný sou�et hodnoty všech zm�n v rámci této Skupiny. 

11.2. V p�ípad� Zm�n nezbytných k dokon�ení se jedná o dodate�né stavební práce, které vznikají v pr�b�hu 
realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických �i ekonomických d�vod� a 
zp�sobilo by Objednateli zna�né obtíže zejména: 

a) zna�né obtíže plynoucí z narušení postup� výstavby, 

b) nedodržení technických a technologických postup�, nebo 

c) rozd�lení odpov�dnosti za vady, apod. 

11.3. Hodnota dodate�ných prací, jejichž pot�eba vznikla z d�vod� podle tohoto paragrafu, se zapo�ítává do 
limitu pro Zákonem povolené zm�ny - viz �l. 13 této Sm�rnice. 

11.4. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Nezbytné zm�ny, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

11.5. V p�ípad� nezbytných dodate�ných prací musí být Zm�na zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� 
Zm�nového listu. Zm�nový list musí být podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v 
Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho podpisu všemi smluvními stranami. Oznámení o Zm�n� musí 
být odesláno na p�íslušném formulá�i k uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek. V p�ípad�, že p�vodní 
ve�ejná zakázka byla uve�ejn�ná v Ú�edním v�stníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Zm�n� 
odesláno prost�ednictvím V�stníku ve�ejných zakázek k uve�ejn�ní rovn�ž do TEDu. Odeslání 
Oznámení o Zm�n� k uve�ejn�ní musí být provedeno do 30 dn� od schválení Zm�ny. Uve�ejn�ní ve 
V�stníku ve�ejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uve�ej�ují 
pouze v registru smluv a profilu zadavatele. 

11.6. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 4 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1 písm. a) až h). 
 

12 ZM�NY DE MINIMIS - SKUPINA 5 
 

12.1. Zm�ny de minimis jsou Zm�ny, které spl�ují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy jde o zm�nu: 

a) která nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky, 

b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % p�vodní hodnoty závazku a sou�asn� 

c) jejíž hodnota je nižší než finan�ní limit pro nadlimitní ve�ejnou zakázku, tj. nižší než 140.448.000,00 
K� bez DPH (tento limit je stanoven na�ízením vlády �. 172/2016 Sb., o stanovení finan�ních limit� 
a �ástek pro ú�ely zákona o zadávání ve�ejných zakázek, a je vždy k 1. lednu každého sudého 
roku aktualizován). 

12.2. Hodnota Zm�ny podle tohoto �l. 12 Sm�rnice se zapo�ítává do limitu pro Zm�ny de minimis stanoveného 
Zákonem – viz �l. 13 této Sm�rnice. 

12.3. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Zm�ny de minimis, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 



 

 

zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle �l. 
12 této Sm�rnice. 

12.4. V p�ípad� Zm�ny de minimis být musí Zm�na zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového 
listu. Zm�nový list musí být podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v Registru smluv, a 
to ve lh�t� 30 dn� od jeho podpisu všemi smluvními stranami. 

12.5. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 5 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1. písm. a) až h). 
 

13 ZP�SOB ZAPO	ÍTÁVÁNÍ A VÝPO	TU LIMIT� 
 

13.1. Zm�ny, jejichž hodnota se nezapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny, jsou: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené zm�ny závazku podle �l. 7 této Sm�rnice a 

b) Skupina 2 - Zám�na položek podle �l. 9 této Sm�rnice. 

13.2. Zm�ny dle �l. 13.1. písm. a) této Sm�rnice p�edstavují zejména „Dom�rky“, tj. zm�ny v množství 
jednotlivých položek (kladné i záporné) v d�sledku up�esn�ní PDPS v RDS (pokud se zpracovává) nebo 
porovnáním skute�ného stavu na staveništi oproti p�edpokladu PDPS, které však neznamenají zm�nu 
technického �ešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou d�sledkem chyby v projektové 
dokumentaci. Zp�sob m��ení je stanoven ve Smlouv�. 

13.3. Zm�ny dle �l. 13.1. písm. b) této Sm�rnice p�edstavují vzájemné zám�ny položek provedené postupem dle 
�l. 9 této Sm�rnice, p�i�emž zam�nit položky lze pouze do výše objemu prací p�vodn� uvedeného v 
soupisu prací v zadávací dokumentaci. Zám�ny položek je možné provést pouze v rámci jednoho SO/PS a 
v rámci jednoho Zm�nového listu zám�ny položek. 

13.4. Zm�ny, jejichž hodnota se zapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny, jsou: 

a) Skupina 3 - Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� podle �l. 10 této Sm�rnice 

b) Skupina 4 - Zm�ny nezbytné k dokon�ení podle �l. 11 této Sm�rnice. 

c) Skupina 5 - Zm�ny de minimis podle �l. 12 této Sm�rnice. 

13.5. Pro Zm�ny dle �l. 13.4. písm. a) a b) této Sm�rnice platí: 

a) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
Zm�n, je rozhodný sou�et absolutní hodnoty všech Zm�n v rámci p�íslušné Skupiny; 

b) limit 50% p�vodní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu samostatn�. Do 
limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Zm�n kladných, tak i absolutní 

hodnota Zm�n záporných1. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 
Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné), tedy p�i výpo�tu tohoto limitu nelze ode�ítat; 

c) p�ípustný cenový nár�st podle obou t�chto skupin Zm�n (Skupina 3 + Skupina 4) nesmí v sou�tu 
p�ekro�it limit 30 % p�vodní hodnoty závazku. P�i výpo�tu tohoto limitu se však ode�ítá hodnota 
stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné); 

d) za ú�elem dodržení p�ípustného cenového nár�stu podle �l. 13.5. písm. c) této Sm�rnice nelze 
rozší�it p�ipušt�ný cenový nár�st Zm�n o �ást položek prací, které budou vypušt�ny bez náhrady. 

13.6. Pro Zm�ny dle �l. 13.4 písm. c) této Sm�rnice platí: 

a) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 15 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
Zm�n, je rozhodný sou�et absolutní hodnoty všech Zm�n v rámci této Skupiny; 

 

1 Nap�. Zm�na kladná v hodnot� 40.000,- K� a Zm�na záporná v hodnot� -30.000,- K� �iní v sou�tu 
absolutních hodnot celkem 70.000,- K�. 

 



 

 

b) Zm�na samostatn� nebo v sou�tu všech Zm�n nep�ekra�uje hodnotu p�íslušného finan�ního limitu 
pro nadlimitní ve�ejné zakázky, tj. 140.448.000,00 K� bez DPH (viz �l. 12.1. písm. c); 

c) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Zm�n kladných, tak i absolutní hodnota Zm�n 
záporných2, tak i absolutní hodnota zam�n�ných prací za práce jiné, ledaže se jedná o zám�nu 
položek podle �l. 9 této Sm�rnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 
Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné), tedy p�i výpo�tu tohoto limitu nelze ode�ítat; 

13.7. Základem pro výpo�et všech limit� je vždy 100 % p�vodní hodnoty závazku. Pro ú�ely výpo�tu není 
p�vodní hodnota závazku navýšena o vyhrazené zm�ny, tj. nezahrnuje Dom�rky. V p�ípad� 
neprovedených prací se tento základ pro ú�ely výpo�tu jednotlivých limit� nesnižuje. Pro ú�ely této 
Sm�rnice se za p�vodní hodnotu závazku považuje cena díla (bez DPH). V p�ípad�, že nabídková cena 
obsahuje rezervu, její hodnota rovn�ž není pro ú�ely výpo�tu limit� zahrnuta do p�vodní hodnoty závazku. 

 

14 ZM�NY ZÁPORNÉ 
 

14.1. Pro ú�ely této Sm�rnice se za Zm�ny záporné považují: 

a) Zm�ny, které jsou Vyhrazenou zm�nou, a jejich hodnota je zjišt�na M��ením podle �l.7  této 
Sm�rnice 

b) Zm�ny, jejichž hodnota odpovídá hodnot� prací, které nebyly realizovány s ohledem na Zm�ny 
provedené podle �l. 9-12 této Sm�rnice (Zm�ny záporné související se Zm�nami kladnými). 

c) Zm�ny, jejichž p�edm�tem je vypušt�ní �ásti pln�ní bez náhrady (Zm�ny záporné nesouvisející 
se Zm�nami kladnými). 

14.2. Zm�ny záporné (�l. 14.1. písm. a) - b) této Sm�rnice) se administrují spole�n� se Zm�nami kladnými, tj. 
postupem dle �l. 10-13 této Sm�rnice. 

14.3. Vznik Zm�ny záporné musí být vždy od�vodn�n v�cnými a objektivními skute�nostmi. K provedení 
Zm�ny m�že dojít pouze na základ� zpracování RDS, M��ení, písemného návrhu Zhotovitele nebo v 
návaznosti na požadavek Objednatele. 

14.4. Zm�ny záporné nesmí vést k podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této Sm�rnice. 

14.5. Ve vztahu ke konkrétní Stavb� lze za Zm�ny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly vést k 
podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této Sm�rnice, považovat zejména Zm�ny záporné: 

vedoucí k zásadní zm�n� technického �ešení nebo konstruk�ních prvk� u stavebních objekt� Stavby �ady 
100, 200 a 600, spo�ívající ve vypušt�ní p�vodních st�žejních položek rozhodujících pro realizaci objektu 
Stavby. 

14.6. Oprávn�ná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Zm�n záporných existuje riziko, že by samostatn� 
nebo ve spojení s již vzniklými Zm�nami zápornými mohly vést k podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této 
Sm�rnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávn�ná osoba p�i hodnocení a schválení Zm�ny 
záporné dle �l. 4.5. této Sm�rnice. Pokud toto riziko existuje, p�edloží neprodlen� písemný návrh na jejich 
schválení nebo neschválení se všemi relevantními podklady a svým vyjád�ením �editeli KSÚS, s 
vyjád�ením stavebního dozoru. �editel KSÚS bez zbyte�ného odkladu rozhodne o schválení nebo 
neschválení takových Zm�n záporných na podklad� odborného právního a technického vyjád�ení, které si 
za tím ú�elem nechá zpracovat. U smluv uzav�ených St�edo�eským krajem se postupuje obdobn�. 

14.7. Do okamžiku vydání rozhodnutí �editele KSÚS podle �l. 14.6. této Sm�rnice nebo osoby oprávn�né jednat 
ve v�cech smluvních, nesmí dojít k vypušt�ní stavebních prací, které jsou p�edm�tem takového rozhodnutí. 
Za tímto ú�elem vydá Oprávn�ná osoba Zhotoviteli p�íslušný pokyn. Pokud navrhované Zm�ny záporné 
nebudou schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v p�vodním rozsahu dle Soupisu prací. O 

 

2 Nap�. Zm�na kladná v hodnot� 40.000,- K� a Zm�na záporná v hodnot� -30.000,- K� �iní v sou�tu 
absolutních hodnot celkem 70.000,- K�. 

 



 

 

schválení �i neschválení Zm�n záporných dle �l. 14.6. této Sm�rnice Oprávn�ná osoba informuje 
Zhotovitele bez zbyte�ného odkladu. 

14.8. Oprávn�ná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Zm�ny záporné mohou objektivn� vyvolat pot�ebu 
provedení dalších Zm�n na Stavb�, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy spole�n�. 

14.9. Ocen�ní Zm�n záporných se provede podle �l. 17 této Sm�rnice a ustanovení Smlouvy. 
 

15 ZM�NY ZADÁVANÉ V JEDNACÍM �ÍZENÍ BEZ UVE�EJN�NÍ (J�BU) 
 

15.1. Zadavatel si m�že v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití J�BU pro poskytnutí nových 
stavebních prací vybraným dodavatelem (op�ní právo) za p�edpokladu, že 

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití J�BU dle odst. 66 ZZVZ, 

b) p�edpokládaná hodnota nových stavebních prací nep�evyšuje 30 % p�edpokládané hodnoty 
ve�ejných zakázek a 

c) v zadávací dokumentaci uvede p�edpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb nebo nových 
stavebních prací. 

15.2. Zadavatel m�že za spln�ní Zákonem stanovených podmínek zadat dodate�né stavební práce rovn�ž v 
J�BU (nap�. z d�vodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný v d�sledku krajn� 
naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl p�edvídat a ani ji nezp�sobil, a sou�asn� nelze dodržet lh�ty 
pro otev�ené �ízení, užší �ízení nebo jednací �ízení s uve�ejn�ním; v p�ípad� podlimitní ve�ejné zakázky 
rovn�ž lh�ty ve zjednodušeném podlimitním �ízení). Možnosti postupu v J�BU je nutné vykládat vždy 
restriktivn�. 

 

 

16 ZÁKLADNÍ POSTUP PRO UR	ENÍ SKUPINY 
 

16.1. P�i ur�ení Skupiny postupuje Oprávn�ná osoba následovn�, a to v tomto závazném po�adí: 

a) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl�ují náležitosti Vyhrazené zm�ny podle �l. 7 této Sm�rnice a práce 
spl�ující podmínky pro Vyhrazené zm�ny administruje zp�sobem dle �l. 7 této Sm�rnice, u 
zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

b) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl�ují náležitosti pro Zapo�tení položek podle �l. 9 této Sm�rnice a práce 
spl�ující podmínky pro Zapo�tení položek administruje zp�sobem dle �l. 9 této Sm�rnice, u 
zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

c) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl�ují náležitosti pro Nep�edvídané zm�ny podle �l. 10 této Sm�rnice 
v�etn� dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl�ující podmínky pro 
Nep�edvídané zm�ny administruje zp�sobem dle �l. 10 této Sm�rnice, u zbývajících prací ve Zm�n� 
(jsou-li takové) 

d) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl�ují náležitosti pro Nezbytné zm�ny podle �l. 11 této Sm�rnice v�etn� 
dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl�ující podmínky pro Nezbytné zm�ny 
administruje zp�sobem dle �l. 11 této Sm�rnice, u zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

e) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl�ují náležitosti pro Zm�ny de minimis podle �l. 12 této Sm�rnice 
v�etn� dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl�ující podmínky Zm�ny de 
minimis administruje zp�sobem dle �l. 12 této Sm�rnice, u zbývajících položek ve Zm�n� (jsou-li 
takové) 

f) Postupuje v novém zadávacím �ízení dle Zákona. 

16.2. Oprávn�ná osoba bude postupovat dle �l. 16.1. této Sm�rnice vždy, bez výjimky. 
 

17 ZÁSADY OCE
OVÁNÍ ZM�N A TVORBA NOVÝCH POLOŽEK 
 

17.1. Hodnota Zm�n kladných i záporných, v d�sledku kterých dochází ke zm�n� rozsahu stavebních prací 



 

 

oproti p�vodnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypušt�ní, 
 

 

se ur�í jako sou�in množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací m�ní, a jednotkové ceny takových 
prací. 

17.2. Ocen�ní Zm�n kladných neuvedených v �l. 17.1. musí vždy respektovat limity pro Zákonem povolené 
Zm�ny uvedené v �l. 13 této Sm�rnice a v maximální mí�e i zásadu ú�elnosti, efektivnosti a hospodárnosti. 

17.3. Nové položky stavebních prací se tvo�í pro ocen�ní Zm�n kladných neuvedených v Soupisu prací, v 
souladu s p�íslušnými ustanoveními Smlouvy. 

17.4. Není-li ve Smlouv� stanoveno jinak, bude Zhotovitel postupovat následovn�: 

a) Jednotková cena nové položky bude p�ednostn� odvozena od n�které odpovídající položky uvedené 
ve Smlouv� (výskyt položek), se zd�vodn�ním jejího použití nebo provedené úpravy. 

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve smluvním soupisu prací uvedena, bude 
jednotková cena odvozena (s prioritou v uvedeném po�adí): 

i) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím ú�elem k 

nabídce doloženy; 

ii) z cen uvedených v cenové soustav�, ve které byl sestaven nabídkový soupis prací p�iložený ke 
Smlouv�, nap�. 

-  z „Expertních cen OTSKP SPK“ (Oborový t�ídník stavebních konstrukcí a prací staveb 
pozemních komunikací - schválený MD), nebo 

- dle „Katalog� popis� a sm�rných cen stavebních prací“, jejímž vydavatelem je ÚRS PRAHA, 
a.s., 

-  p�i�emž soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, p�ípadn� provozního 
souboru, m�že odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu; 

iii) z ceny obvyklé v daném míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu provedeného 
zhotovitelem formou získání t�í nezávislých nabídek podzhotovitel�. Doklady o provedeném 
pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je zhotovitel povinen doložit do Dokumentace Zm�ny; 

iv) v p�ípad�, že nelze užít n�který z p�edchozích zp�sob� stanovení ceny, použije se individuální 
kalkulace náklad� na provedené práce spolu s p�im��eným ziskem. V takovém p�ípad� musí 
zhotovitel obhájit p�edloženou jednotkovou cenu komentá�em, který obhájí p�ípadn� vyšší cenu 
oproti porovnatelným cenám získaným dle bodu ii) a prokáže, že se jedná o cenu pro Objednatele 
nejvýhodn�jší. 

 

17.5. Pokud není ve Smlouv� o dílo stanoveno jinak, tak se za maximální p�ípustnou výši výrobní režie považuje 
5 % z dom��ených p�ímých náklad�, 5% pro správní režii a 5% pro zisk. 

17.6. Zhotovitel má právo na úhradu všech zm�n, které Objednatel požaduje provést v souladu se smlouvou o 
dílo. Zhotovitel pro úhradu zm�ny musí vypracovat Dokumentaci Zm�ny, jejíž formu a náležitosti upravuje 
tato Sm�rnice. 

17.7. P�i oce�ování zm�n se postupuje podle Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu, Zvláštních 
podmínek, �lánku 11.1. Smluvní cena a platba (rok vydání 2017). Všechny zm�ny budou vyjád�eny 
položkami soupisu prací, ke kterým bude dopln�n zp�sob stanovení vým�r. 

 

18 OBSAH DOKUMENTACE ZM�NY 
 

18.1. Dokumentace Zm�ny obsahuje následující dokumenty: 

a) Krycí list ZBV (list �. 1 P�ílohy této Sm�rnice), 

b) Zm�nový list pro zm�ny Skupiny 1-5 (list �. 2 P�ílohy Sm�rnice) 



 

 

c) Zápis o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (list �. 3 
P�ílohy Sm�rnice) 

d) Rozpis ocen�ní zm�n položek (list �. 4 P�ílohy Sm�rnice) 

e) P�ehled za�azení zm�n do Skupin zm�n (list �. 5 P�ílohy Sm�rnice) 

f) P�ehled dalších doklad� (list �. 6 P�ílohy Sm�rnice): 

i) Oznámení zhotovitele objednateli o zjišt�ných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci 

ii) Pokyn objednatele zhotoviteli (odpov�� na Oznámení) ke zp�sobu pokra�ování prací 

iii) Stanovisko TDS/TDI, které podrobn� popíše Zm�nu, odsouhlasí skladbu m�n�ných položek i 
nových položek, v�etn� jejich vým�r, vyjad�ujících p�edkládanou zm�nu a potvrdí oprávn�nost 
zm�ny a skute�né provedení prací, pokud již byly provedeny, 

iv) Vyjád�ení autorského dozoru, pokud dochází ke konstruk�ní Zm�n�, �i Zm�n�, která m�že 
významn� ovlivnit p�vodní technické �ešení, 

v) a další dokumenty dokládající postup p�i vzniku, projednání a odsouhlasení Zm�ny Oznámení 
zhotovitele objednateli o zjišt�ných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci 

g) Smluvní soupis prací stavebního objektu SO, na kterém je zm�na p�edkládána, se zahrnutím všech 
zm�n na SO od po�átku výstavby (list �. 7 P�ílohy Sm�rnice) 

h) Dokladová �ást Zm�ny (další doklady nezbytné pro �ádný popis, zd�vodn�ní, projednání a ocen�ní 
Zm�ny). 

18.2. Požadovanou formu Dokumentace Zm�ny obsahuje P�ílohu této Sm�rnice. 

Jednotlivé listy �. 1 až 7 Dokumentace Zm�ny budou p�edkládány Objednateli ke kontrole v xls formátu. 
Po odsouhlasení Dokumentace Zm�ny Objednatelem budou archivovány elektronicky v pdf formátu a v 
identické tišt�né podob�. 

18.3. Oprávn�ná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Zm�ny jako nedílnou sou�ást smluvních 
dokument� týkajících se ve�ejné zakázky na realizaci Stavby. 

18.4. Zm�ny u jednoho SO/PS, které spolu v�cn� a �asov� souvisí, budou administrovány na základ� za�azení 
do Skupiny dle této Sm�rnice a sou�asn� se za�adí do jedné Zm�ny b�hem výstavby (ZBV). 

 

19 ZM�NOVÝ LIST 
 

19.1. Zm�na bude smluvn� p�ijata odsouhlasením Zm�nového listu �ádn� podepsaného osobou oprávn�nou 
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávn�nou osobou Objednatele. Vzor Zm�nového listu 
je uveden v P�íloze této Sm�rnice. 

19.2. Zm�nový list musí obsahovat: 

a) uvedení iniciátora Zm�ny, tj. smluvní subjekt, který Zm�nu požadoval (Zhotovitel nebo Objednatel), 

b) p�edm�t Zm�ny, 

c) stru�ný popis prací dle zadávací PD, 

d) d�vody, pro� mají/musí být práce provedeny odlišn� od zadání, 

e) popis zm�nových prací, které budou ve Zm�n� provedeny, 

f) postup projednání Zm�ny, v�etn� odkaz� na všechny dokumenty dokládající oprávn�nost Zm�ny 
(list �. 6 P�ílohy Sm�rnice), 

g) uvedení celkové ceny Zm�ny s odd�lením hodnoty Zm�n kladných a Zm�n záporných a rovn�ž 
se sou�tem jejich absolutních hodnot, 

h) p�edepsané podpisy: 

- technická pomoc Objednateli, 

- souhlas se Zm�nou Zhotovitele (hlavního stavbyvedoucího), 

- souhlas se Zm�nou Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavb� využíván, 



 

 

- souhlas se Zm�nou odpov�dného TDI / TDS, 

- souhlas se Zm�nou Supervize (je-li na dané Stavb� využívána), 

- souhlas se Zm�nou odpov�dné osoby Objednatele ve v�cech technických, 

- souhlas se Zm�nou Oprávn�né osoby (viz též odst. 2 odst. 3 této Sm�rnice) ve v�cech 
smluvních, 

- souhlas se Zm�nou osob Zhotovitele oprávn�ných ve v�cech smluvních, v�etn� dokument�, 
které je k takovým úkon�m oprav�ují. 

19.3. Oprávn�nými osobami Objednatele a Zhotovitele elektronickým podpisem podepsaný Zm�nový list je 
podkladem pro vyú�tování (fakturaci) prací obsažených ve Zm�n� a stává se Dodatkem Smlouvy o dílo. 

 

20 PROCESNÍ POSTUP P�I VZNIKU ZM�N 
 

20.1. Pokud Zhotovitel zjistí p�i zpracování RDS, �i realizaci stavby odlišnosti v��i zadávací PDPS s 
p�edpokladem, že se promítnou do zm�ny náklad� stavby, zašle Objednateli a technickému dozoru stavby 
(dále jen „TDS“) písemné „Oznámení“, které bude p�esn� specifikovat zjišt�né odlišnosti a navrhne 
nápravné technické �ešení, s odhadem náklad� na takovou zm�nu. 

20.2. Zhotovitel obdrží písemný pokyn k zpracování dokumentace návrhu zm�ny od Objednatele, po vydání a 
zvážení stanoviska technického dozoru stavby a autorského dozoru (dále jen „AD“), k navržené zm�n�. 

20.3. Zhotovitel vypracuje a zašle kompletní návrh Dokumentace Zm�ny (P�íloha 1 Sm�rnice), v�etn� 
stanoviska TDS, AD a ostatních doklad�, prokazujících oprávn�nost zm�ny, Objednateli nejpozd�ji do 30 
kalendá�ních dn� od obdržení Pokynu Objednatele. 

20.4. Návrh Zm�ny Objednatel posoudí, zda spl�uje náležitosti p�íslušných ustanovení Smlouvy, zejména jestli 
je jeho sou�ástí popis, �ádné zd�vodn�ní a dokladování navrhovaných Zm�n, návrh Zhotovitele na ocen�ní 
Zm�n ve form� Rozpisu ocen�ní Zm�n položek a je-li to nutné, tak i návrh zm�n programu prací, 
vyvolaných navrhovanými Zm�nami, anebo návrh úprav lh�t pro dokon�ení. 

Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Zm�ny nedostatky, vyzve Oprávn�ná osoba k jejich odstran�ní 
Zhotovitele a stanoví mu za tím ú�elem p�im��enou lh�tu. 

Jako podklad pro odsouhlasení Dokumentace Zm�ny, m�že objednatel využít „Technickou pomoc 
objednateli p�i p�íprav� a realizaci staveb“. 

Dokumentaci Zm�ny, po odstran�ní nedostatk�, Oprávn�ná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky 
jednání zaznamená do Zápisu o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Zm�ny týkají. 

Po odsouhlasení Dokumentace Zm�ny Objednatelem zajistí Zhotovitel souhlasy (podpisy) všech osob 
uvedených na jednotlivých listech Dokumentace Zm�ny (�l. 19). 

 

Výsledný dokument Zm�ny ur�ený k elektronickému podpisu osob uvedených v �l. 19.2. písm. 

h) bude bez neplatných podpis�. 

20.5. Rozhodnutí o provedení Zm�n je p�ijato okamžikem elektronického podpisu Zm�nového listu �editelem 
KSÚS nebo jím ur�enou Oprávn�nou osobou. 

20.6. Zve�ej�ování Zm�nových list� a dodatk� ke smlouvám zajiš�uje odd�lení ve�ejných zakázek KSÚS v 
Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky p�íslušných obecn� závazných právních 
p�edpis�. Kompletní složku se Zm�novým listem resp. návrhem dodatku p�edkládají p�íslušní vedoucí 
zam�stnanci oblastí a úseku investic neprodlen� v�etn� 

p�edávacího protokolu s vyzna�eným termínem p�edání na odd�lení ve�ejných zakázek. Tento postup bude 
uplatn�n i na ve�ejné zakázky malého rozsahu. 

 

21 SPOLE	NÉ ZÁSADY 
 



 

 

21.1. Všechny osoby vyjad�ující se k návrhu na Zm�nu jsou povinny vydat své vyjád�ení bezodkladn� po 
p�edložení takového návrhu, nejpozd�ji však do 10 pracovních dní po jeho p�edložení. Pokud p�íslušná 
osoba, která se má v návrhu na Zm�ny, zjistí závažné nedostatky zpracování návrhu nebo není-li návrh 
dostate�n� doložen doklady požadovanými touto Sm�rnicí, vrátí návrh k provedení opravy �i dopln�ní 
doklad� osob�, která p�íslušné osob� návrh p�edložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladn� odstraní 
vytýkané nedostatky návrhu a op�tovn� jej p�edloží p�íslušné osob� k vyjád�ení. V takovém p�ípad� b�ží 
p�íslušné osob� lh�ta pro vyjád�ení k návrhu po jeho op�tovném p�edložení od po�átku. 

 

22 P�ECHODNÁ A ZRUŠUJÍCÍ USTANOVENÍ 
 

22.2.  Zm�ny vzniklé p�ede dnem ú�innosti této Sm�rnice, které nebyly do okamžiku ú�innosti této Sm�rnice 
zadány postupem dle ZVZ, se �ídí touto Sm�rnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzav�ení smlouvy nebo 
dodatku na p�edm�tnou Zm�nu. J�BU zahájená, ale neukon�ená p�ed ú�inností této Sm�rnice, budou 
zrušena a administrována dle této Sm�rnice. 

22.3.  Zm�ny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokon�ených, budou administrativn� za�len�ny do n�které 
ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní za�len�ní musí být provedeno za spln�ní zákonem a touto Sm�rnicí 
stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní za�len�ní do Skupiny 
odpovídá Oprávn�ná osoba. V souladu s odst. 273 odst. 6 ZZVZ se do sou�tu celkového nár�stu Zm�n 
závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 6 písm. c) ZZVZ zapo�ítávají i zm�ny závazk� ze 
smluv na ve�ejné zakázky provedené p�ede dnem nabytí ú�innosti tohoto zákona. 

 

 

23 SEZNAM P�ÍLOH 
 

P�íloha Sm�rnice - Dokumentace Zm�ny (listy 1 až 7) v xls formátu. 

 

 

24 Ú	INNOST 
 

Tato Sm�rnice nabývá ú�innosti dnem 01.01.2022. 
  



 

 

 
Krycí list ZBV 

                                          
                                          
  Název Stavby dle SoD:      �íslo SO/PS /  

/ po�adí Zm�ny SO/PS:   

�íslo ZBV: 

  [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]       
[ Dopl�te 

] 

  
  Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

   
[ Dopl�te ]   

  [ Dopl�te dle SoD ]                    
  

                     
  Objednatel: Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace      
  

   Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov           
  

   I�:  00066001     [ Dopl�te všechny objednatele dle SoD 
] 

     
  

                     
      
  Zhotovitel: [ Dopl�te všechny zhotovitele dle SoD ]            
                       
                       
                                          
                       
  Rekapitulace ZBV �. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5     
                       

  
  ZBV �./ 

Skupina 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  
  

    1.1 0,00 0,00 0,00     
                       

  
  ZBV �./ 

Skupina 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  

  
    1.2 0,00 0,00 0,00     
                       

  
  ZBV �./ 

Skupina 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  

  
    1.3 0,00 10,00 10,00     
                       

  
  ZBV �./ 

Skupina 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  

  
    1.4 0,00 0,00 0,00     
                       

  
  ZBV �./ 

Skupina 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  
  

    1.5 0,00 0,00 0,00     
                       

  
  ZBV �./  

SUMA 
Cena navrhovaných Zm�n 

záporných  
Cena navrhovaných 

Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem 

  
  

    1 0,00 10,00 10,00     
                       
    �ásti ZBV se �íslují �íslem ZBV, za kterým je te�ka a index udávající �íslo Skupiny.     
    Stejný systém �íslování se používá pro jednotlivé Zm�nové listy (02)     
    a pro Rozpis ocen�ní zm�n položek (04).     
      
  ZBV - krycí list             
                                          

 



 

 

 

Zm�nový list 
                        
                                            

  Název Stavby dle SoD: 
     

�íslo SO/PS /  
/ po�adí Zm�ny 
SO/PS: 

  
�íslo ZBV / Skupina 

zm�ny: 
  [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]  

[ Dopl�te ] . 3   Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):    [ Dopl�te ] 
  [ Dopl�te dle SoD ] 

  Strany smlouvy o dílo [ Dopl�te ] na realizaci uvedené Stavby uzav�ené dne [ Dopl�te ] (dále jen Smlouva):    

  
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 
Smíchov   

  Zhotovitel:  [ Dopl�te ]   
    P�ílohy Zm�nového listu:       P�íjemce           
             

               

    
1. Krycí list       

[ 
Dopl�te 

] 
po�et 
list�      Objednatel      

    

2. Zm�nový 
list 

      
[ 

Dopl�te 
] 

po�et 
list�      Zhotovitel      

    

3. Zápis o projednání ocen�ní soupisu 
prací 

  
[ 

Dopl�te 
] 

po�et 
list�      Projektant (AD)      

    
4. Rozpis ocen�ní Zm�n položek    

[ 
Dopl�te 

] 
po�et 
list�      Stavební dozor      

    
5. P�ehled za�azení zm�n do Skupin   

[ 
Dopl�te 

] 
po�et 
list�      

Superviz
e        

    
6. P�ehled doklad�      

[ 
Dopl�te 

] 
po�et 
list�           

    
7. Soupis praci SO po všech zm�nách   

[ 
Dopl�te 

] 
po�et 
list�           

       Další doklady dle p�ehledu doklad�     0 
po�et 
list�                    

                        
   Iniciátor Zm�ny:  [ Dopl�te ]   
   P�edm�t Zm�ny:  [ Dopl�te ]   
    Název (díl�í) Zm�ny:  

Popis a zd�vodn�ní Zm�ny:  
 
Viz paragraf 19 Sm�rnice R-Sm-36. 
 
Pokud je v jedné Dokumentaci Zm�ny p�edloženo více díl�ích zm�n, za�azených do r�zných Skupin zm�n dle 
Sm�rnice, budou mít samostatné listy 2 a listy 4.   

  

      

    
Údaje v K� bez 
DPH:   

 
           

    

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných Zm�n kladných 

Cena navrhovaných 
Zm�n záporných a 

Zm�n kladných 
celkem 

Sou�et absolutních 
hodnot Zm�n kladných a 

Zm�n záporných   
    0,00 10,00 10,00 10,00   
    

                    

Technická pomoc Objednatele jméno [ Dopl�te ] podpis 

  
  Podpis vyjad�uje souhlas se Zm�nou:                           

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

  
Projektant (autorský dozor):                            jméno [ Dopl�te ] podpis 

  



 

 

  
Stavební dozor:  jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

  
Supervize (Regionální dota�ní kancelá�) jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

  
Zástupce Objednatele:   jméno [ Dopl�te ] podpis 

  
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je sou�ástí uvedené Stavby, budou provedeny Zm�ny, jež jsou podrobn� popsány, 
zd�vodn�ny, dokladovány a ocen�ny v Dokumentaci této Zm�ny. Smluvní strany shodn� prohlašují, že Zm�ny dle tohoto Zm�nového listu nejsou 
zlepšením dle �l. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Zm�nový list p�edstavuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se m�ní v rozsahu upraveném 
v tomto Zm�novém listu. V ostatním z�stávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouv� nedot�eny. Na d�kaz toho 
p�ipojují p�íslušné osoby oprávn�né jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  
Objednatel (Oprávn�ná osoba): jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

  
Zhotovitel: jméno [ Dopl�te ] podpis 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

ZÁPIS 
o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

(SO/PS)  
 pro všechny skupiny - pro ZBV �íslo: 1  
     

Název Stavby:         
  [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]    
          

�íslo SO/PS / �íslo Zm�ny SO/PS: [ Dopl�te ]   
          
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):     

[ Dopl�te ]      
          

     
Údaje v K� bez DPH     

Cena SO/PS dle Smlouvy 
Poznámka: Cenu všech Zm�n záporných v p�edchozích Zm�nách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Zm�n záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 
mínus (-).  1 - zadat  

[ Dopl�te ] 
    

 
    

Cena SO/PS v p�edchozích ZBV:  [ Vypl�te všechny bu�ky ] Údaje v K� bez DPH 

  

Cena všech Zm�n 
záporných v 
p�edchozích 
Zm�nách na 

SO/PS  

Cena všech Zm�n 
kladných v 

p�edchozích 
Zm�nách na 

SO/PS  

Cena SO/PS po 
všech p�edchozích 

Zm�nách 

Rozdíl ceny SO/PS 
po všech 

p�edchozích 
Zm�nách a ve 

Smlouv� 
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1 

stavební/montážní práce 0,00 0,00 A18+B23+C23 D23-A18 

     
Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:    Údaje v K� bez DPH 

  

Cena 
navrhovaných 

Zm�n záporných 
na SO/PS  

Cena 
navrhovaných 

Zm�n kladných na 
SO/PS  

Cena všech Zm�n 
kladných na SO/PS 

(p�edchozích a 
navrhovaných)  

Cena všech Zm�n 
kladných na SO/PS 
k cen� SO/PS dle 

Smlouvy v %  

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1 

stavební/montážní práce 0,00 10,00 C23+C28 D28/A18 

     
Cena SO/PS po této ZBV:    Údaje v K� bez DPH 

  

Cena všech Zm�n 
záporných na 

SO/PS 
(p�edchozích a 
navrhovaných)  

Cena SO/PS po 
této Zm�n� 

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Zm�n� 

oproti cen� SO/PS 
dle Smlouvy 

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Zm�n� oproti 

cen� SO/PS dle 
Smlouvy v % 

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1 

stavební/montážní práce B23+B28 A18+B33+D28 C33-A18 D33/A18 

 
  



 

 

 
�����������	
����
��������

/���
����
�0�������1'�� �������������������������� �
2�����������
��345�'  [ Dopl�te ]    ����[ Dopl�te ]�
2�����������
����	���6'��[ Dopl�te ]� ��!�����������[ Dopl�te ]�

5��*�
�*�
	��*�

�7��
	����0�

/���
�	����0� "*�*�
8����
��


��
�"��6
��

8����
��
	��9"����

8����
��
������6�

-��������
"*�*�
����

-����
�����"�
��
�"��6
���

����

9"��0�
��	������

����

9"��0��
��������

����

-����
�����"�
	��

9"�����

����

&������
����

�����"��

����

5���������
�����"��

�:�

.�  � $� +� #� ;� ,� <� =� .>� ..� . � .$� .+�

�� �� �� �� .�>>>�  �>>>� .�>>>� .>�>>>� .>�>>� >�>>� .>�>>�  >�>>� .>�>>� .>>�>>:�

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� ��"#�����	��� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �
��
�� �� �� �� �� �� �� ���$%$$� ���&$%$$� �� ���&$%$$� ��
�               Odpov�dný zástupce Objednatele i odpov�dný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu m�n�ných položek i nových položek, v�etn� jejich 

vým�r, vyjad�ujících p�edkládanou zm�nu.  
Potvrzují zárove� skute�né provedení prací a oprávn�nost zm�ny.  

  

                               

 9��9����
�����'������"�����!���
�0
���6��%� �     9��3����������'������"�����!?1�4?1@%� �  
              
             
              

 5��	��'� �
     5��	��'�� �                                 



 

 

P�EHLED ZA�AZENÍ ZM�N DO SKUPIN  
Název a eviden�ní �íslo Stavby: [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]               

  1 P�ijatá smluvní �ástka bez 
rezervy a DPH 

  1 000,00  6=32+
36 

Suma Zm�n kladných a Zm�n 
záporných Skupiny 3 a Skupiny 4  

10,0
0 

  9=(32A/1)*
100 

Sledování limitu 50 
% Skupina 3 

1,00%   12=(1)*0,15 Limit  D4*0,15 

  
2=1+19+

20 
Aktuální smluvní �ástka 
(cena stavby) 1 010,00  7=(6/1)

*100 
Sledování limitu 30 % - sou�et 

Skupiny 3 a Skupiny 4 
1,00

% 
  10=(36A/1

)*100 
Sledování limitu 50 

% Skupina 4 0,00%   13=(39)/(1) 
Sledování limitu 

v % 0,00% 

  
Aktuální smluvní �ástka 
(cena stavby) v�etn� DPH 1 222,10  8=1*0,

3 
Zákonný limit 30 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 
300,

00 
  10A=32A+

36A 

Suma absolutních 
hodnot Zm�n 

kladných a Zm�n 
záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 
4 

10,00   14=ABS(37)+(3
8) 

Hodnota 
skupiny 5 0,00 

  
3=(2/1)*

100 
Procento zm�ny P�ijaté 
smluvní �ástky 

101,00%               11=1*0,5 
Zákonný limit 50 % 

pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4 

500,00      

  
4=(25/1)

*100 
Sledování vyhrazených 
zm�n (Skupina 1) 

0,00%                         

  
5=(28/1)

*100 
Sledování zám�ny položek 
(Skupina 2)  

0,00%                            

  
40=(19/1

)*100 

Sledování limitu 15 % pro 
podstatnou zm�nu pro 
Zm�ny záporné dle § 14, 
odst. (5), písm. b) 

0,00% Vypustit    

      - 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

       
Vyhrazené zm�ny 

(Dom�rky) (dle §100 
zákona �. 134/2016 Sb.) 

Zám�na položek (dle 
§222 odst. (7) zákona �. 

134/2016 Sb.) 

Zm�ny nep�edvídané (dle §222 odst. (6) zákona �. 
134/2016 Sb.) 

Zm�ny nezbytné (dle §222 odst. (5) 
zákona �. 134/2016 Sb.) 

Zm�ny de minimis  
Zm�ny nem�nící celkovou 
povahu ve�ejné zakázky  

(dle §222 odst. (4) zákona 
�. 134/2016 Sb.) 

S
O ZBV �. 

Název SO/PS / p�edm�t 
Zm�ny 

Zm�ny záporné 
(zadávat se 

znaménkem mínus) 
Zm�ny kladné 

Hodno
ta ZBV 

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus) 

Zm
�ny 
klad
né 

Suma 
Zm�n 
zápor
ných 

a 
Zm�n 
kladn
ých 

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus) 

Zm
�ny 
klad
né 

Suma 
Zm�n 
zápor
ných 

a 
Zm�n 
kladn
ých 

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus) 

Zm�ny 
kladné 

Suma 
Zm�n 

záporn
ých a 
Zm�n 
kladný

ch 

Suma 
absolutníc
h hodnot 

Zm�n 
kladných a 

Zm�n 
záporných 

Zm�ny 
záporné 
(zadávat 

se 
znamén

kem 
mínus) 

Zm�
ny 

klad
né 

Suma 
Zm�n 

záporn
ých a 
Zm�n 
kladný

ch 

Suma 
absolutníc
h hodnot 

Zm�n 
kladných a 

Zm�n 
záporných 

Zm�ny 
záporné 
(zadávat 

se 
znamén

kem 
mínus) 

Zm�
ny 

kladn
é 

limit 15 % 

1
6 17 18 19=23+26+29+33 

20=24+27+30+
34+37+39 

21=19
+20 23 24 

25=23
+24 26 27 

28=26
+27 29 30 

32=29+
30 

32A=ABS(2
9)+30 33 34 

36=33+
34 

36A=ABS(3
3)+34 37 38 

39=ABS(3
7)+38 

    
[ Dopl�te dle údaje ve 
Smlouv� o dílo SoD ] 

   0,00    10,00 
   

10,00 
   0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00    10,00 10,00    10,00    0,00 

   
0,00 

0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 

2
0
1 

1 Most / Zm�na založení    0,00    10,00 
   

10,00 
   0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00    10,00 10,00 10,00    0,00 

   
0,00 

0,00 0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 

  2      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 0,00    0,00 

   
0,00 

0,00 

  3      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 0,00    0,00 

   
0,00 

0,00 

  4      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 0,00    0,00 

   
0,00 

0,00 

                                              
                       

Poznámka: 
Formulá� má informativní charakter a zobrazuje stav k 
datu p�edložení Zm�nového listu. 

                   



 

P�ehled dalších doklad� 
 

  


íslo ZBV: [ Dopl�te ] 

Název stavby: [ Dopl�te ] 

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS): 

[ Dopl�te ] 


íslo SO/PS / �íslo zm�ny SO/PS: [ Dopl�te ] 

  

 

  

Doklad  po�et list� 

07 Soupis prací SO po zm�nách   

    
    
    
    
    
    
    
    

Po�et list� celkem 0 

   
Návod k vypln�ní:   
Doklady budou �azeny chronologicky, �i jinak logicky dle pr�b�hu výstavby.   
Soubory v pdf budou o�íslované a pojmenované v souladu s názvy doklad� na listu 6.   

  



 

 

P�íloha �. 5 – 
asový plán výstavby – �asový harmonogram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba 

Zadavatel 

Popis

Měsíc

Týdny

Etapa 2

SO 001  Příprava území

0) Všeobecné konstrukce a práce

SO 101  Silnice III/10114

0) Všeobecné konstrukce a práce

1) Zemní práce

2) Základy

4) Vodorovné konstrukce

5) Komunikace

8) Potrubí

9) Ostatní konstrukce a práce

SO 181 Přechodné dopravní značení

0) Všeobecné konstrukce a práce

9) Ostatní konstrukce a práce

VON Vedlejší a ostatní náklady

0) Všeobecné konstrukce a práce

1) Zemní práce

Předpokládaný termín zahájení realizace veřejné zakázky:

Termín ukončení předmětu veřejné zakázky:

Termín vyklizení staveniště:

Etapa 3

21. 22.

"III/10114 Vestec-Libeň II"

 KSÚS 

Harmonogram výstavby 

6.

20.

3. 4. 5.

15. 16. 17. 18. 19.13. 14.

2.

12.

1.

10. 11.

do 10 dnů od ukončení realizace díla

do 22 týdnů od předání staveniště Zhotoviteli

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

do 10 dnů od převzetí staveniště - předpoklad 2023

1. 2.

Etapa 1



 

 

P�íloha �. 6 – Seznam poddodavatel� 

 

SEZNAM PODDODAVATEL� A POPIS JEJICH PLN�NÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis� 

Máme v úmyslu zadat �ást ve�ejné zakázky t�mto poddodavatel�m: 

 

 

Identifika�ní údaje 
poddodavatele 

(název/obchodní firma, 
sídlo, I�O) 

Identifikace �ásti ve�ejné 
zakázky, kterou bude 

poddodavatel plnit 

(popis �ásti ve�ejné 
zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem) 

Podíl poddodavatele 
na pln�ní ve�ejné 

zakázky vyjád�ení v 
%, p�íp. finan�ní 

hodnotou v K� bez 
DPH 

1. 

FREKO a.s.,  
Teplárenská 602/9, 
Praha 10, Malešice 

I
: 24730653 

Zajišt�ní frézování 3,40 % 

1 640 405 K� 

2. 

M.I.S. a.s.,      
Resslova 956/13, Hradec 
Králové, 

I
:42195683  

Laboratorní práce 0,71 % 

344 000 K� 

3. 

PRAGEMA s.r.o. 
Na Pankráci 1062/58,  
Praha 4, Nusle 

I
: 62957724 

Geodetické práce 0,78 % 

377 000 K� 

4. 

M – PROJEKCE s.r.o. 
Resslova 956/13 
Hradec Králové,  

I
: 05061415 

Projek�ní práce 0,32 % 

154 500 K� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P�íloha �. 7 – Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby 
 
 

Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje p.o. 
se sídlem: Zborovská 11,  
                 150 21 Praha 5 
I
: 000 66 001 

Razítko, datum, podpis: 
 
 

 
Stavební dozor: [BUDE DOPLN�NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN�NO] 
I
: [BUDE DOPLN�NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Autorský dozor: [BUDE DOPLN�NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN�NO] 
I
: [BUDE DOPLN�NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Zhotovitel: [BUDE DOPLN�NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN�NO] 
I
: [BUDE DOPLN�NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Sou�adnicový systém: 

 
 

Výškový systém:  
 
 

íslo zakázky:  Vedoucí projektant:   

 
Schválil:  Zodp. projektant:  
  
Tech. kontrola:  Vypracoval:  
  

 
 

Objednatel:  Obec:  Kraj: St�edo�eský 
Akce:  Datum Stupe� 

  RDS 
   

Objekt:  
 

 

 

 

 


		2023-06-29T09:15:21+0200
	Ing. Zdeněk Babka


		2023-06-29T12:50:48+0200
	Mgr. Michal Kropáč




